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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

HELA 2023 betalade jag för Spotify Premi-
um, men min Wrapped-lista visade en sorg-
lig sanning. Jag hade inga nya favoritlåtar. 
I stället bestod min lista främst av konstig 
elektronisk musik jag hade lyssnat på under 
joggingrundor.

Alla timmar av lyssnande hade gått åt till 
mitt hemliga vardagsnöje – duetter. Jag talar 
om duetter av medelålders män, som bland 
annat klagar på skuldsättning i förhållande 

till BNP eller hur AI hotar världen. Podcasts 
hade helt tagit över min prenumeration.

ALLA HYLLAR poddar idag. De möjliggör 
djupa och nyanserade diskussioner, en skön 
kontrast till 10-sekundersklipp på TikTok. 
De är perfekta att lyssna på under monotona 
sysslor som diskning. Men med poddar föl-
jer också en frestelse att försöka maximera 
varje vaken stund med lärdom, att fylla varje 
ledig stund med jakten efter mera kunskap. 

Är inte genomlevda erfarenheter mer vär-
defulla än kunskap? Det här är en ny fråga 
jag börjat ställa mig den senaste tiden. Er-
farenheter vinner man bara genom att när-

vara i sitt eget liv, utan hörlurar på öronen. 
Jag har lyssnat på motivationspoddar för trä-
ning. Men min verkliga motivation har jag 
hittat genom att själv experimentera med 
sätt att göra motionen roligare. Jag har lyss-
nat på ledarskapspoddar, men mina djupas-
te insikter på det området kommer från eg-
na, knepiga interaktioner med till exem-
pel konfirmander. Och trots att jag hört på 
långa samtal om teologi kommer mina dju-
paste teologiska insikter från mitt eget and-
liga liv med Gud.

JAG VILL passa på att tacka till Melodifesti-
valen i Sverige. Att lyssna på Mello flera lör-
dagar i rad fick mig att undermedvetet börja 
ersätta mina podcastsessioner med lättsam 
popmusik. Den här förändringen i mitt be-
teendemönster gav mig ny insikt. Det är kan-
ske lite otippat, men svensk schlagermusik 
verkar ge mera glädje i vardagen än att lyssna 
på dystra framtidsprognoser i timtal. Så jag 
vet redan vad min Wrapped 2024 lista kom-
mer att fyllas med.

Mina favoritlåtar från fjolåret — en sorglig sanning

»Är inte genomlevda 
erfarenheter mer värde-
fulla än kunskap?«

KOLUMN 
Amos Airola job-
bar som skriftskol-
teolog i Petrus för-
samling. 

Hallå där 
Helena Hollmerus!
Hon ordnar tillsammans med barn-
ledarteamet påskkyrka för daghem-
men på Johannes område.

– I ÅR bjöd Johannes församling in daghemmen till åtta 
olika samlingar i två kyrkor. Det här är andra året vi för-
utom påskgudstjänst också erbjuder berättelsen om var-
för de kristna firar påsk.

Det är ett kyrkobesök som stöder daghemmens åskåd-
ningsfostran. Alla barn kan delta i evenemanget oberoen-
de av religionstillhörighet.

– BERÄTTELSEBESÖKET gav ett stort uppsving i del-
tagarantalet i fjol, så vi har valt att erbjuda det också i år. 
Både gudstjänsten och berättelsen innehåller element som 
rekvisita, rytminstrument, såpbubblor, sång och rörelse. 
Vi är lika glada över att få fira påskens glädjefest i guds-
tjänst som att få dela vårt lands kristna kultur och tradi-
tion med barnen.

TEXT OCH FOTO: ULRIKA LINDBLAD
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KYRKAN I HELSINGFORS

Dagsläger för barn 6–11 år, den 3–7 juni kl. 9–16 i Petruskyrkan, Skogsbäcks-
vägen 15, i Månsas. Anmälan öppen på hemsidan petrusforsamling.net.

Dagsläger 3–7.6 samt 10–14.6 i S:t Jacobs kyrka (Kvarnbergsbrinken 1) och 
i Hörnan (Högbergsgatan 10). Anmälan öppen på hemsidan helsingforsfor-
samlingar.fi/johannes.

Dagsläger i Matteuskyrkan: 3–7.6, 
10–14.6 och 29.7–2.8. Lägren riktar 
sig till åk 1–6. Sista anmälningsdag 
10.5 till catarina.barlund-palm@evl.fi.

 
Sommarläger på Lekholmen för barn 
och familjer
10–12.6 Sommarläger för åk 5–7
4–6.8 Sommarläger för åk 1–4
16–18.8 Familjeläger 1
23–25.8 Familjeläger 2
Mera info på helsingforsforsamlingar.fi.

Sommarläger för  
barn, unga och familjer
Att åka på läger är bland det bästa man kan göra på 
sommaren. Här hittar du församlingarnas mångsidiga 
läger för barn, unga och familjer sommaren 2024.

Söndag 24.3, högmässa:  
kl. 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Söndag 24.3, högmässa: 
kl. 12 i Johanneskyrkan. Chorus Sanctae 
Ceciliae medverkar.
Tisdag 26.3, middagsbön: 
kl. 12 i Johanneskyrkan.
Tisdag 26.3, mässa i stilla veckan: 
kl. 18.30 i Johannes vardagsrum.
Missa inte! onsdag 27.3, Tenebrae: 
Andakt i stilla veckan kl. 18 i Johannes-
kyrkans krypta.
Torsdag 28.3, skärtorsdagmässa: 
kl. 15 i Folkhälsanhuset i Brunakärr.
Torsdag 28.3, skärtorsdagsmässa: 
kl. 18 i Gamla kyrkan.
Torsdag 28.3, skärtorsdagsmässa: kl. 19 
i S:t Jacobs kyrka. Roströsten medverkar.
Fredag 29.3, långfredagsgudstjänst: 
kl. 12 i Johanneskyrkan. Johannespassio-
nen framförs i gregoriansk sättning.
Fredag 29.3, andakt vid Jesu dödsstund: 
kl. 15 i S:t Jacobs kyrka.
Missa inte! Lördag 30.3, påskafton: 
Påsknattsmässa kl. 22 i Johanneskyrkan. 
Pashafest i kryptan efter mässan. Sång-
ensemblen Schola Sancti Ionanis med-
verkar.
Söndag 31.3, påskdagen: Påskdagsmässa 
kl. 12 i Johanneskyrkan. Församlingens 
körer medverkar.
Måndag 1.4, annandag påsk: Mässa med 
små och stora: kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Söndagsskola, äggmålning, lätt lunch i 
kryptan, äggjakt.
Tisdag 2.4, middagsbön: 
k.l 12 i Johanneskyrkan.
Onsdag 3.4, middagsbön: 
kl. 12 i Johanneskyrkan.
Onsdag 3.4 veckomässa: 
kl. 18 i Johanneskyrkan.

Gemenskap
Johannes vardagsrum: öppet tisdagar kl 
9-16. Samvaro, vegetarisk sopplunch, 
eftermiddagskaffe, program kl. 14: 26.3 
Magnus Londén: Karavanen till Ukraina, 
2.4: Skivrådd eller skivråd.
Kaffe på stan: måndag 25.3 kl. 14-16 
i Högbergssalen.
Träffpunkt: torsdag 4.4 kl. 14-15.30 
i Högbergssalen. Gäst: Bengt Wahlroos, 
ordf för Tempelordens humanitära fond.
Missa inte! Anmälan till församlingens 
sommardagar för äldre på Labbnäs, Ki-
mitoön: 10-14.6.2024. Pris: 350 euro, 
inkluderar helpension & resor. Förfråg-
ningar och anmälan senast 28.3 till dia-
konissan Karin Salenius tfn 050 380 0867 
eller johannes.diakoni@evl.fi.

Musik 
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyrkan.
Orgelmatiné: annandag påsk 1.4 kl 15 
i Johanneskyrkan. Dag-Ulrik Almqvist 
spelar orgelmusik i påsktid av Carita 
Holmström, Dag-Ulrik Almqvist och 
Egil Hovland. Fri entré och program-
blad, frivillig gåva till Kyrkans Utlands-
hjälp.

Ungdomskvällar
Skärtorsdagsmässa i Gamla kyrkan: 
28.3 kl. 18, Ungdomarna deltar i mässan.

För familjer och barn  
Obs! Fritids och familjecaféerna håller 
stängt 29.3 och 1.4.
Mässa med små och stora: 1.4 kl. 12 
i Johanneskyrkan. Söndagsskola, ägg-
målning, lätt lunch i kryptan, äggjakt.
Fritids i Hörnan: för barn i åk 3–6, tis-
dagar, torsdagar och fredagar kl. 13-16. 
Högbergsgatan 10. Fritidsledare Martina 

Matteus församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan 
med undantag av de söndagar vi firar 
kvällsmässa: 1.4 (annandag påsk) och 9.5 
(Kristi himmelsfärd).
Påskens mässor: Skärtorsdag 28.3 kl. 18. 
Långfredag 29.3 kl. 10. Påsksöndag 31.3 
kl. 10, kyrkokören medverkar. Annandag 
påsk 1.4 kvällsmässa kl. 18.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): 
Onsdagar kl. 17:30 + kyrkfika. Alla väl-
komna, oberoende av ålder!
Molnet: Ett tillfälle för bön torsdag 4.4 kl.18 
i Populus, bredvid köket. Tillsammans de-
lar vi det vi är tacksamma för och det som 
tynger oss. Kontakt Mia Wester ling 045 
341 8441. Gemensam middag från kl.17 
framåt, pris 5 euro/ person. Varmt väl-
kommen i gemenskapen kring matbordet, 
bönestunden eller båda.

Barn, ungdom och familj  
Kontakt: barnverksamhet Catarina 
Bärlund-Palm catarina.barlund-palm@
evl.fi, 050 380 3936, musik och körer 
 Daniela Strömsholm daniela.stroms-
holm@evl.fi, 050 596 7769
Missa inte! Musiklek med familjecafé: 
Tisdagar. Klapp & klang kl. 10 (för 1–4 år) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 år) 
 i Matteuskyrkan.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar 
kl. 14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, 
pingis, tv-spel, pyssel m.m. Popkör 
kl. 15.30–16.15.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17:30. Följ oss på 
IG@matteusungdom för mer info om 
hjälpledar utbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: 
i skolorna på Matteus församlings områ-
de, torsdagar på eftistid.
Natt i Matteus 5-6.4 för åk 3: Fredag 
kväll till lördag förmiddag har vi program 
och övernattar i kyrkan. Kostar ingenting. 
Anmälan senast 25.3 till Catarina.
Barnläger 10-12.5: Roligt program för 
olika åldrar hela helgen på Korpirauha 
lägergård. Anmälan senast 23.4 till 
Catarina.

Musik
Matteus kyrkokör sjunger de gamla klas-
siska kyrkomusikverken och även nyare 
musik från vår egen tid. Tisdagar kl. 18.30 
i Matteuskyrkan. Körledare: kantor Niels 
Burgmann, niels.burgmann@evl.fi, 
(09) 2340 7326.
Vår Ton: Är du intresserad av en stunds 
samtal, allsång och samvaro då och då? 
Vår Ton är gruppen för dig! Vi samlas 
onsdagar 15.30–16.30 i Matteus kyrkan. 
Diskussionen löper fritt, mellan varven 
sjunger vi en sång och pratar vidare.
Popkören riktar sig till barn i åk 4–7 och 
övar tisdagar i Matteuskyrkan. Tisdagar 
kl. 15.30–16.15.
Matteus barnkör: startar i skolorna på 
Matteus församlings område, torsdagar 
på eftistid. Körledare, Pop- och Barn-
kören: Daniela Strömsholm, daniela.
stromsholm@evl.fi, 050-5967769. 
Missa inte! Matteus VOICE: Kören för alla, 
som sjunger pop och rock varannan tors-
dag kl. 18:30! Konsert den 4.5. Följande 

övning torsdag 4.4. Kom också och ät 
middag från kl. 17 i Matteuskyrkan! Dirigent 
och kontaktperson Daniela Strömsholm 
daniela.stromsholm@evl.fi, 050-5967769
Nya sångare välkomna i alla körer!

Gemenskap  
Afterwork: Matteuskyrkans Afterwork 
varje torsdag kl. 17! Ät en bit mat (5 euro), 
umgås med gamla och nya bekantskaper 
och ta del av (det frivilliga) programmet. 
Vi samarbetar med Matteuskyrkans 
språk gemenskaper. Program för barn och 
barnvakt ordnas också!
Stickklubben: Träffas jämna veckor 
kl. 11-13. Följande träffar är 4.4 och 18.4. 
Kontakt: Carita Riitakorpi 050 380 3986.  
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag kl. 
14–15.30 i Matteuskyrkan. Följande träffar  
8.4 och 29.4. Kontakt Annica Söderström. 
Missa inte! Kvinnor mitt i livet: Vi får be-
sök av Gaby Langinauer med en 
presentation av konstterapi, där alla får 
pröva på. Måndag 8.4 kl. 18 i Matteus-
salen. Kontakt Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden, 
i Matteuskyrkan, kl. 18-20 med föreläs-
ning, samtal och lätt tilltugg. Gäst fre 12.4 
är isforskare Patrik Eriksso, tema ”Afrikas 
sand till Nordpolens is”. Kontakt Peter 
Andersson 040 533 6185
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3/6 euro och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11-13.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 25.4, 23.5 kl. 18:30 i Matteus-
kyrkan. Teman för vårens träffar är Jesu 
uppståndelse och pingstens berättelser. 
Mera info på hemsidan eller Matteus 
kansli, matteus.fors@evl.fi

Följ oss på Facebook och Instagram för 
våra senaste uppdateringarna samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteus-
forsamling.
Evenemang och info hittas också på vår 
webbsida: www.helsingforsforsamlingar.
fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du 
behöver hjälp eller stöd i vardagen eller 
bara någon att tala med. Kontakta 
diakoniarbetare Carita Riitakorpi 
050 380 3986. 

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vard kl. 10-14, 
telefontid ti och to kl. 10-14, 09 2340 7300, 
matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

Johannes församling
Gudstjänster
Lördag 23.3, ljusmässa: kl. 20.30 i 
Johanneskyrkan under Earth Hour. Medita-
tiv mässa i Taizéanda med skapelse tema 
och många levande ljus. Tomas vokalen-
semble medverkar. Vi samlas i kryptan kl. 
20.15.
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månaden kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. 
mathias.sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk 
lovsångs kör som leds av Fiona Chow. 
Repertoar på finska, engelska och 
svenska, Petruskyrkan. Två må i månad-
en. fionatchow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och tack-kväl-
larna i Munksnäs kyrka. 

Stilla veckans och  
påskens program 
PALMSÖNDAG 24.3 
Kl. 10 Högmässa: i Munksnäs kyrka. 
Ronny Thylin, Mathias Sandell. Söndags-
skola för barnen, kyrkkaffe.
Kl. 12 Högmässa: i Åggelby gamla kyrka. 
Ronny Thylin, Mathias Sandell. Kyrkkaffe.
Kl. 15.30 Puls-gudstjänst: i Petruskyrkan. 
Barnkyrka och CoolKids. Kyrkkaffe.

MÅ 25.3–ONS 27.3 
kl. 19 Aktläsning: i Petruskyrkan. Vi följer 
påskens händelser genom bibelläsning, 
musik och andakt. 

SKÄRTORSDAG 28.3 
Kl. 18 Aktläsning med nattvard: i Munks-
näs kyrka, Petrus vokalensemble. 
Kl. 19 Aktläsning med nattvard: i Åggelby 
gamla kyrka. 

LÅNGFREDAG 29.3 
Kl. 10 Aktläsning: i Munksnäs kyrka, 
Tuomas Rosqvist, Mathias Sandell. 
Kl. 12 Aktläsning: i Åggelby gamla kyrka, 
Ronny Thylin, Mathias Sandell. 
Missa inte! Kl. 15 Passionsmusik: 
i Kottby kyrka, Mathias Sandell.
Kl. 20 Långfredagens meditation och 
ljuständning: i Petruskyrkan. Välkommen 
på en stillsam kväll med ljuständning, 
tystnad, bibelläsning och bön. Pauliina 
Kittilä, Edith Kortekangas.

PÅSKLÖRDAG 30.3 
kl. 23.30 Påsknattens mässa: Petrus-
kyrkan, Ronny Thylin, Fiona Chow. 

PÅSKSÖNDAG 31.3 
Välkommen med att fira Jesu uppstån-
delse och livet tillsammans! 
kl. 10 Påskdagens högmässa: i Munksnäs 
kyrka, Anne Koivula, Mathias Sandell, 
Petrus vokalensamble. Söndagsskola för 
barnen. Kyrkkaffe.
kl. 12 Påskdagens högmässa: i Åggelby 
gamla kyrka, Tuomas Rosqvist, Mathias 
Sandell, Petrus vokalensamble. Kyrkkaffe.
kl. 15.30 Puls-gudstjänst: i Petruskyrkan. 
Barnkyrka och CoolKids. Kyrkkaffe.

ANNANDAG PÅSK 1.4 
kl. 11 Predikogudstjänst: i Petruskyrkan, 
Amos Airola, Mathias Sandell.
PETRUS FÖRSAMLING
www.petrusforsamling.net  
Kansliet: Må-ti, to-fre kl. 10-13, ons kl. 13-
16, tel. 09 2340 7100. Skogsbäcksvägen 15, 
00630 Helsingfors.  
Lokaler: Hagasalen och Södra Haga kyrka, 
Vesperv. 12, Malms kyrka, Kommunalv. 1, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Munksnäs 
kyrka, Tegelst. 6, Petruskyrkan, Skogsbäcksv. 
15, Åggelby gamla kyrka, Brofogdev. 12.

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 22.3–TORSDAG 4.4

PETRUS Meditativt målande

Kreativ workshop
Lördag 23.3 kl. 17 i Petrus- 
kyrkan, Skogsbäcksvägen 15. 
Kom och stanna upp inför 
stilla veckan genom  
meditativt målande un-
der ledning av Pauliina Kittilä. 
Ingen förhandskunskap  
behövs – välkommen!

MATTEUS För familjer

Familjemässa på  
palmsöndag 24.3 kl. 10
Kom och fira palmsöndagen med hela familjen! 
Popkören och barnkören medverkar med vå-
rens sånger. Vi välkomnar särskilt er som inte 
har deltagit förr! För att alla ska känna sig som 
hemma förklaras de olika delarna av mäss-
san. Efter mässan är du välkommen att delta i 
påskpyssel och äggjakt, samt äta lunch! Lun-
chens intäkter går till Gemensamt Ansvar-in-
samlingen.

JOHANNES 
Mässa för 
stora och små
På annandag påsk, 1.4,  
firar vi mässa med små och 
stora kl. 12 i Johannes- 
kyrkan. Det blir söndagssko-
la där vi bl.a målar ägg. Efter 
mässan äter vi en lätt lunch i 
kryptan och går på äggjakt. Väl-
komna med!

och Daniela: 050 436 8108. 
Fritids i S:t Jacobs kyrka: för barn i klasser-
na 3–6, måndagar, tisdagar och torsdagar 
kl. 13-16. Kvarnbergsbrinken 1. Fritidsledare 
Nanne och Oscar: 050 477 8828.
Familjecafé i Hörnan:  
måndagar kl. 9.30–11.30.
Familjecafé i Johannes vardagsrum: 
Tomaskyrkan tisdagar kl. 9.30–11.30.
Familjecafé i Kääntöpaikka: Arabia-
strandens invånarhus: tisdagar kl. 10–11.
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar 
kl. 9.30–11.30. 
Musiklek: 25.3 kl. 10 i Hörnan, 26.3 kl. 10 
i Kääntöpaikka, 26.3 kl. 10 i Johannes 
vardags rum. Musikleken udda veckor i 
samband med familjecaféet. 
Johannes barnkör: Övar både i S:t Jacobs 
kyrka på Drumsö, torsdagar kl. 15–15.45, 
och i Hörnan på Högbergsgatan 10, fre-
dagar kl. 14.30–15.15. Kontakt: 
eva.henricson@evl.fi, 050 380 0842. 
Dagsläger för barn i juni: Dagslägren hålls 
3–7.6 samt 10–14.6 i S:t Jacobs kyrka och 
i Hörnan. Anmälan 19.2–5.4. Mera info och 
anmälningslänk på församlingens hemsida. 
Sommarläger på Lekholmen för barn: 
4–6.8 för åk 1–4. Lägret är gemensamt 
för Johannes och Matteus. Anmälningar 
senast 10.5 till helena.hollmerus@evl.fi.
Sommarläger på Lekholmen för familjer: 
16–18.8 Familjeläger 1, 23–25.8 Familje-
läger 2. Lägren gemensamma för Johan-
nes, Petrus, Matteus församlingar. Anmäl 
senast 25.5 till helena.hollmerus@evl.fi.
Läs mera om lägren på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Mera info om församlingens verksam-
het finns på vår hemsida: 
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.  
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.  

Information om ungdomsverksamheten 
finns på johannesungdom.wordpress.com. 
Instagram: johannesungdom
JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700. – Utrymmen: Johannes
kyrkan, Högbergsg. 12, Högbergssalen, Hög-
bergsg. 10 (vån. 2), Hörnan, Högbergsg. 10 
(gatuplan), Folkhälsan och Majblomman, Man-
nerheimv. 97, Gamla kyrkan, Lönnrotsgatan 6, 
S:t Jacobs kyrka, Kvarnbergsbr. 1, Seniorhuset, 
Norrsvängen 1, Arabiastrandens invånarhus, 
Indiagatan 1, utrymmet ”Kääntöpaikka”, Johan
nes vardagsrum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, 
Mejlans.

Petrus församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munksnäs 
kyrka, söndagsskola för barn kl. 12 
i Åggelby gamla kyrka. Kyrkkaffe efter 
gudstjänsterna. 24.3 Thylin, Sandell. 
Puls-gudstjänst: kl. 15.30 i Petruskyrkan 
varje söndag. Puls är en avslappnad 
söndagsgudstjänst med undervisning, 
gemenskap och lovsång. Kaffe efteråt. 
CoolKids för barnen.

Barnfamiljer
Följ Petrus Kidz-gruppen på Facebook! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Musik-
leken är speciellt för dig med barn 0–5år. 
Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi. 

Evenemang och kurser
Missa inte! Lovsångskväll i Petruskyrkan: 
Fre 22.3 kl. 19. Välkommen på en kväll av 

sång och tillbedjan med Petrus lovsångs-
band. 
Kreativ workshop i Petruskyrkan: 
Lö 23.3 kl. 17. Kom och stanna upp inför 
stilla veckan genom meditativt målande. 
Ingen tidigare erfarenhet behövs 
– välkommen! Pauliina Kittilä. 
Rotad i Ordet bibelkväll: Må 25.3 kl. 18 
i Petruskyrkan. Välkommen med på en 
resa djupare i tron genom Bibelns ord!   
Dagscafé: Ti 2.4 kl. 13 i Petruskyrkan. 
Välkommen på en eftermiddag med kaffe 
och gemenskap. Petruskyrkan, Skogs-
bäcksvägen 15. Mer info av diakonissan 
Tua Sandell, 050 344 2711. 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Varje fredag 
kl. 17–19. En plats att mötas kring en 
kopp kaffe efter veckan. Välkommen 
ensam, med familj eller vänner! 

Andakt och bön
Böneämnen: pray.petrus@evl.fi, per post: 
Petrus församling, Skogsbäcksvägen 15, 
00630 Helsingfors.
Förbön och tack: Ti 2.4 kl. 19. Tvåspråkig 
förbönsgudstjänst i Munksnäs kyrka. 
Tuomas Rosqvist, Bengt Lassus, Mathias 
Sandell. Barnpassning ordnas. Lovsångs-
gruppen övar kl. 18, välkommen med och 
sjung. Kören medverkar i förbönsguds-
tjänsten. Förbönstelefonen öppen må kl. 
14.30–16.30, ons kl. 18–20, 
09 2340 7171. Du kan sända böneämnen 
per e-post eller post till kontakterna 
ovan. Varannan tisdag fram till 14.5.
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan 
öppen för enskild bön varje tisdag kl. 8–9. 

Sjung i kör
Petrus vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill 
lära dig att sjunga flerstämmigt. En to i 
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HELSINGFORS Korsvägen, Via Crucis, 
bygger på den medeltida europeiska 
traditionen med passionsspel. På påsk-
afton får publiken följa med Jesus un-
der hans sista timmar  i livet. I många 
år har passionsspelet varit uppbyggt i 
form av en vandring genom Kronoha-
gen, i år fungerar undantagsvis endast 
Senatstorget och domkyrkans trappor 
som scen på grund av Ständerhusets re-
novering. Uppsättningen, som är Fin-
lands största teaterföreställning, invol-

verar både proffs och ett stort antal fri-
villiga. Harriet Kolehmainen deltar 
för andra året. 

– Det är inspirerande att få vara med 
och se hur en så stor produktion byggs 
upp med så många detaljer och ett ut-
manande repetitionsschema. Dessut-
om får man träffa en massa olika sor-
ters fascinerande människor, och det 
är livets rikedom för mig. 

Gemenskap, både i framförandet och 
produktionen, har genom tiderna varit 

ett av de viktigaste värdena bakom pro-
duktionen. Som bas verkar en ekume-
nisk förening, Via Crucis – Ristin Tien 
Tuki ry, där bland annat Helsingfors or-
todoxa församling, den katolska Heli-
ga Henriks församling och Helsingfors 
ekumeniska råd ingår.

– Vi är mer än 50 personer som repe-
terar ihop, så det är  ett riktigt stor gäng 
med människor från vitt skilda sam-
manhang och med olika yrken.

Vem ska komma och titta på Via Cru-
cis?
 – Spektaklet är till för alla som är ny-
fikna och öppna inför nya upplevelser, 
oavsett vilken religion du tillhör. Mu-
siken är förtrollande – du behöver ba-
ra ett hjärta för att lyssna,  säger Har-
riet Kolehmainen.

Syntolkning av ett spektakel 
Tillgänglighet är viktigt för produk-
tionsgruppen. Via Crucis syntolkas på 
både finska och svenska. 

– Det är väldigt annorlunda att syn-
tolka en föreställning som den här 
jämfört med till exempel teater eller 
film. I vanliga fall sitter jag i lugn 
och ro någonstans bakom scenen, 
men här är det tusentals människor 
på plats och vad som helst kan hän-
da, säger Pipsa Toikka som förberett 

syntolkningen av Via Crucis.
 Att syntolka innebär att göra före-

ställnigen tillgänglig för personer med 
synnedsättning. Hon beskriver bland 
annat hur skådespelarna ser ut, deras 
miner  och rörelser. 

– Utmaningen som syntolkare är att 
hålla sig innanför verkets gränser och 
inte beskriva händelserna för mustigt. 
Upplevelsen och tolkningen av före-
ställningen ska fortfarande ligga hos 
mottagaren.

 Den som vill ha syntolkning kan 
komma till domkyrkans krypta cirka 
30 minuter innan föreställningen bör-
jar. Ingång från Kyrkogatan.

 

HELSINGFORS

Harriet Kolehmainen, i  orange halsduk, spelar rollen som djävul i passionsspelet Via Crucis. Till höger Jesus som i år spelas av skådespelaren Panu Haavisto. FOTO: JANI LAUKKANEN

”Du behöver 
bara ett hjärta 
för att lyssna” 
Harriet Kolehmainen är en av över 50 medverkande i 
passionsspelet Via Crucis som uppförs på Senatstorget 
på påskafton. ”Föreställningen är för alla nyfikna som 
är öppna inför nya upplevelser.” 

TEXT: NINA ÖSTERHOLM Via Crucis 
Lördag 30.3 kl. 21–22.30 på Senats- 
torget 
Text: Anna-Mari Kaskinen, musik: 
Pekka Simojoki 
Föreställnigen framförs på finska. 
Efter föreställningen kan man delta i 
påsknattens mässa i domkyrkan.  
Ingång är via kryptans dörrar från 
Kyrkogatan eller från Senatstorgets 
sida efter Via Crucis-föreställningen. 
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varje tisdag mellan klockan 16 och 17. Klubben 
riktar sig till barn i årskurs ett och två.

Varför vill ni ge av er tid för att ordna en ak-
tivitet för barn i församlingens regi?
– Då jag var liten fanns det en bollklubb i min 
skola och jag tyckte det var jätteroligt. Vi tyckte 
också att det skulle vara roligt att hålla en sån. 
Samtidigt ger det församlingen mer verksam-
het ner i åldrarna, säger Janna.

Isabell poängterar att det kan vara svårt att 
hitta ett lag för yngre barn. Sportklubben är ett 
bra mellanting, en plats där deltagarna får um-
gås och röra på sig, men med låg tröskel.

– Nu när jag börjat studera till närvårdare har 
jag också läst mycket om vad sportande gör för 
människor. Det är jätteviktigt också för små barn 
som växer och det känns bra att själv kunna va-
ra med och påverka, säger hon.

Skriban blev en viktig tid
Också för egen del är församlingen en viktig plats 
för Isabell. Hon har kompisar från högstadietiden 
som hon träffar där nu då de går i olika skolor.

– Jag har också kunnat påverka mycket genom 
församlingen, och jag tycker om att påverka.

För att det ska vara möjligt att som hjälpis på-
verka i församlingen är det viktigt att man får ta 
ansvar och vara med redan i planeringsskedet.

– Det är också jättelätt att gå och prata med de 
anställda. De är jättetrevliga, säger hon.

Det var under konfirmandtiden som Isabell 
började vara med mer aktiv i församlingen. Ock-
så för Janna var skriban en viktig tid. 

– Jag hade jätteroligt. Efter det ville jag bli hjäl-
pis och bidra till att andra också ska få ha roligt. 

Det gör hon nu, bland annat genom Sport-
klubben. Klubben har inte hunnit ses så många 
gånger ännu, men Jannas första intryck av grup-
pen är bra.

– Det är positivt och glatt där, och det finns 
rum för fler barn. Första gången hade vi lite fot-
boll och alla gillade det, säger hon.

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

Isabell Kujamäki och Janna Bäckman är båda hjälpisar i Vanda svenska församling. FOTO: PRIVAT

VANDA Janna Bäckman är 16 år och går i Hel-
singe gymnasium. Isabell Kujamäki är också 16 
år och studerar till närvårdare. De är båda akti-
va hjälpisar och medlemmar i de ungas påver-
kansgrupp i Vanda svenska församling.

– I påverkansgruppen fick vi en idé om att det 
vore roligt om församlingen hade klubbaktivi-
tet för yngre barn, säger Janna.

Det här initiativet har blivit verklighet och i 
dag är både Janna och Isabell ledare för sport-
klubben. De träffas i Dickursby skolas gympasal 

Hjälpisar tog 
initiativ till 
sportklubb 
För Janna Bäckman och Isabell Kujamäki 
var tiden i skriban rolig och viktig. Genom 
att bli hjälpisar vill de bidra till att andra 
ska få ha det lika bra i församlingen.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Jag har 
kunnat 
påverka 
mycket 
genom för- 
samlingen, 
och jag 
tycker om 
att påverka.«

Ordnas tisdagar klockan 16 till 17 i Dickursby sko-
las gympasal. 
Om man vill får man testa en gång innan man an-
mäler sig. Efter testgången är det viktigt att man 
anmäler sig så att församlingen har kontaktupp-
gifter av säkerhetskäl.
För mer info och uppgifter om anmälan: www.
vandasvenskaforsamling.fi. Välj: Kom med – Barn 
och familj – Sportklubben.
Klubben är kostnadsfri och alla är välkomna! Man 
behöver inte kunna någon viss sport sen tidigare.
Församlingen siktar också på att starta en efter-
middagsklubb för årskurs tre och fyra i vår. Håll 
utkik i församlingens informationskanaler!

Sportklubben
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BORGÅ MusikBORGÅ Familj

Musikaliskt veckoslut i Borgå 
domkyrka  
Lördag 23.3 kl. 20.30-21.30 firas 
Earth hour runtom i världen. Bor-
gå domkyrkas fasadbelysning släcks 
och kyrkans belysning dämpas. 
Kantorerna Reidar Tollander och An-
ne Hätönen spelar meditativ orgel- 
och pianomusik. Vila i kyrkan, du  
kan komma och gå när du vill och 
kanske ta med eget liggunderlag. 

Söndag 24.3 kl. 18 är det dags för Puccinis ”Missa di Gloria” konsert 
med Borgå oratoriekör, Sinfonietta Fortis med solist Markus Nykänen, 
tenor och Sören Lillkung på baryton, fyller domkyrkan med en kraft-
full konsert som dirigeras av Eric-Olof Söderström. 

  
Inträde är 25 € och biljetter  kan köpas i förväg från netticket.fi eller 
vid dörren på konsertkvällen.

Familjernas påskstig bjuder på palmkvistar, 
åsnor och änglar 
Förnyelsen av påskvandringen Via Crucis har börjat. 
Vårens vandring går under namnet Familjernas 
påskstig. Den äger rum i Borgå domkyrka med  
omgivning måndag 25.3.2024 kl. 17–19.30.

Det tvåspråkiga evenemanget riktar sig särskilt 
till barn, men också vuxna kan få nya perspektiv på 
påskens händelser. På kyrkbacken kan man möta 
änglar, klappa åsnor och lamm och leta efter påsk-
symboler. Inne i kyrkan får man ta del av en berät-
telse om påskens händelser och en dansverkstad för 
barn. Dessutom får man färglägga, göra ett kors av 
mosaik tillsammans och beundra spirande grödor. Deltagarna bjuds också på små pris. 

Arrangörer för Familjernas påskstig är Stödföreningen för Via Crucis i Borgå, Borgå svens-
ka domkyrkoförsamling och Porvoon suomalainen seurakunta. 

Mer information ger stödföreningens ordförande Mikael Helenelund, 040 584 9952, 
e-post mikael.helenelund@gmail.com och familjearbetare Anita Strömfors 040 741 0290, 
e-post anita.stromfors@evl.fi. Den stora påskvandringen Via Crucis ordnas påsken 2025.

DOMPROSTERIET
 
BORGÅ
Mässa och gudstjänst
Sö 24.3 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, Lundgren, 
Apostolidou, Tollander, Hätönen, Ingolf Lindéns guds-
tjänstgrupp, Barnkören Diskanten, välsignelse av hjälp-
ledare. Barnens kyrkstund i vapenhuset, Strömfors.  
Må 25.3 kl. 17–20 Påskkyrka på teckenspråk: i Vårber-
ga församlingscentrum dövpräst Maria Lindberg 
To 28.3 kl. 18 Skärtorsdagsmässa: i Domkyrkan, Lind-
gård, Apostolidou, Lundgren, Söderström, Tollander, 
Gaudeamuskören.   
Fr 29.3 kl. 12.15 Gudstjänst: i Domkyrkan på långfreda-
gen, Lundgren, Tollander, Teppo Salakka, basklarinett.  
Sö 31.3 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, Jakobsson, 
Lindgård, Hätönen, Söderström, Domkyrkokören, Cor-
nicines Borgoenses, Gunvor Flykts gudstjänstgrupp   
Sö 31.3 kl. 16 Gudstjänst: i Kullo bykyrka, Jakobsson, 
Tollander  
Må 1.4 kl. 18 Kvällsmässa: i Domkyrkan, Apostolidou, 
Hätönen   
To 4.4 kl.18 Mässa i Taizéstil: i Domkyrkan, Lundgren, 
Hätönen  

Konsert
Lö 23.3 kl. 20.30–21.30 Earth hour: i Domkyrkan. 
Meditativ musikstund. Reidar Tollander, orgel och Anne 
Hätönen, piano.  
Sö 24.3 kl. 18 Puccini i Domkyrkan: Missa di Gloria. 
Borgå oratoriekör med orkester och solister, dirigent 
Eric-Olof Söderström. Inträde.  

Barn och familj  
Sö 24.3 är sista dagen för att boka en säljplats till 
Loppiset för barnfamiljer som är 6.4 på Domprostgår-
den: För att boka en säljplats, skicka e-post till jenni.
antila@evl.fi senast 24.3. Platshyra 5 € som går i sin 
helhet till Gemensamt Ansvar-insamlingen betalas på 
loppisdagen via MobilePay eller jämna kontanter.
To 28.3 kl. 9–11.45 Påsk-skoj med Lilla Luckan: i 
Domprostgården:Det utlovas roligt program och vi 
bjuder på något smått och gott. Kl. 9:30 börjar en liten 
teaterföreställning. Välkomna!   
To 4.4 kl. 9–11.45 Familjeträff: Domprostgården  
Fr 12.4 kl. 17.30–19 FAMILJEKÖR för stora och små: 
Kom och sjunga enkla sånger tillsammans, där vi tes-
tar olika stämmor och rörelsesånger i en lättsam pop-
up-kör för barnfamiljer! Inget uppträdande. Anmäl er 
senast föregående dag till Jenni Antila, jenni.antila@
evl.fi. 

Vuxna PÅ LUNDAGATAN 5  
Må 25.3 kl. 14 Kaffeandakt: I lilla salen.  
Ti 26.3 & 2.4 kl. 12 Andakt med lunch: festsalen  
Ti 26.3 kl. 18 Samtalsgrupp om livsfrågo, Lilla salen: En 
ny grupp där du är välkommen med dina frågor, tankar 
och funderingar om livet och tron. Kontakt: Ann-Britt 
Hedman, 0400 679 812.
On 27.3 kl. 17 Missions- och bibelkväll: lilla salen  
On 3.4 kl. 10.30 Tant-träff: café  
To 4.4 kl. 13 Missionskrets: café  
Lö 6.4  Sista anmälningsdagen till en reatreatdag på 
Domprostgården som ordnas lö 20.4: Priset är 10 € / 5 
€ (för arbetslösa, studerande och pensionärer), och det 
inkluderar måltider. Anmäl dig till henrika.lemberg@evl.
fi. Antalet platser är begränsat. 

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på  
www.sibbosvenskaforsamling.fi. 
Lö 23.3 kl. 18 Församlingskväll: Kyrkoby församlings-
hem.
Sö 24.3 kl. 12 Familjemässa på palmsöndagen: Sibbo 
kyrka. Musikklubben medverkar.

Ti 26.3 kl. 17 Korsvägsandakt: Sibbo kyrka. En medita-
tiv vandring inne i kyrkan där vi tar del av Kristi lidandes 
väg i text och bild. Observera att en del av stationerna 
är uppe på läktaren.
On 27.3 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. Andakt med 
nattvard.
On 27.3 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby församlings-
hem.
On 27.3 kl. 19 Glimtar ur Kärlekens väg: Sibbo kyrka. 
Texter, musik och dans ur det populära passionsspelet. 
Med solister, band och dansare.
To 28.3 kl. 18 Skärtorsdagens mässa: Sibbo kyrka. Kyr-
kokören medverkar.
Fr 29.3 kl. 12 Långfredagens predikogudstjänst: Sibbo 
kyrka. Herrkören medverkar.
Sö 31.3 kl. 13 (OBS tiden!) Påskdagens festhögmässa: 
Sibbo kyrka. Gospelprojektkören medverkar.
Må 1.4 kl. 18 Tvåspråkig mässa med Taizésånger: Sö-
derkulla kyrka.
On 3.4 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 3.4 kl. 13 Äldre i Söderkulla: Servicehemmet Linda. 
Med Katja Korpi.

VANDA Fest

Festmässa med kyrkoherdeinstallation
Palmsöndagens festmässa firas söndagen den 24.3 klockan 10.00 i Helsinge kyrka S:t Lars. 
Samtidigt blir det kyrkoherdeinstallation. Kom med och fira att Kristian Willis installeras 
som kyrkoherde i Vanda svenska församling. Medverkande i festmässan: biskop Bo-Göran 
Åstrand, kontraktsprost Ulrik Sandell och personalen i Vanda svenska församling.
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SIBBO Passionsspel

Glimtar ur kärlekens väg
Onsdagen 27.3 kl.19 uppförs texter, 
musik och dans ur passionsspelet Kär-
lekens väg i Sibbo kyrka. Passionsspelet 
brukar med ojämna mellanrum uppfö-
ras på långfredagen i Sibbo kyrka och 
det har också blivit en tv-produktion 
som bland annat visades i Norge i fjol. 

Kärlekens väg spelades första gång-
en 2015 och är ett passionsspel med 
originalmusik och -texter skrivna av 
församlingens medarbetare. Årets till-
ställning är ett axplock av musiken, tex-
terna, danserna och stämningarna från 
den sceniska uppsättningen.

MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
VANDA 
Helsinge kyrka s:t Lars, Kyrkov.45
Palmsöndagens festmässa med kyr-
koherdeinstallation sö 24.3 kl. 10.00: 
Kom med och fira att Kristian Willis 
installeras som kyrkoherde i Vanda 
svenska församling. Medverkande i 
festmässan: biskop Bo-Göran Åstrand, 
kontraktsprost Ulrik Sandell, personalen i 
Vanda svenska församling.
Skärtorsdagens nattvardsgång to 28.3 
kl. 18: Anu Paavola, Eva Ahl-Waris och 
Heidi Åberg.
Ordets gudstjänst på långfredagen fr 
29.3 kl. 10: Eva Ahl-Waris och Anders 
Ekberg.
Påskdagens högmässa sö 31.3 kl. 10.00: 
Kristian Willis, Eva Ahl-Waris och Anders 

Ekberg. ViAnda-kören medverkar med 
sång.
Påskdagens mässa för små och stora 
sö 31.3 kl. 14: Eva Ahl-Waris och Anders 
Ekberg.
Musikandakt må 1.4 kl. 18–19: Kristian 
Willis och Heidi Åberg.
Dickursby kyrka, Stationsv.12 a
Musiklek: fre 22.3 och 29.3 kl. 10–11.
Seniorcafé: ti 26.3 kl. 13– 14.30.
Ungdomskväll: ons 27.3 och 3.4 kl. 18–20.
Sångstund för alla: ons 27.3 och 3.4 kl. 
18– 19.
Martinristi
Mårtensdalsst.7
Familjecafé: ti 26.3 kl. 10–11.
Träffpunkt: ti 26.3 kl. 11–12.30. Lätt lunch 
serveras.
Övrigt
Vivandi-kören övar: to 28.3 och 4.4 kl. 
16–18 i Bygård.
ViAnda-kören övar: ons 27.3 och 3.4 kl. 
12–14 i Helsinggård.

Värdefull i mina ögon
I AUGUSTI befann jag mig på studieresa i Uganda. En dag hade vi med 
oss en av Kyrkans Utlandshjälps regionansvariga. Jag passade på att fråga 
hen: hur hittar ni människorna som går era yrkesutbildningar? 

Hen berättade att de går runt i byarna med megafon, om någon är intres-
serad stannar de och berättar om verksamheten. Ett annat ännu effektiva-
re sätt är att samarbeta med prästerna från alla kyrkor, moskéer och bö-
nerum. Prästen känner sin församling, och kan uppmuntra lämpade per-
soner att söka sig till yrkeskurserna. Det är här är effektivt eftersom alla i 
Uganda går i kyrkan, också de som just har anlänt till landet som flykting-
ar. Av ugandierna är 80% kristna, av flyktingarna inte så många. Många 
nyanlända är muslimer. 

Till Kyrkans Utlandshjälps (Finn Church Aid) skolor är alla välkom-
na, oberoende av religion. Organisationens namn berättar varför man vill 
hjälpa andra: vi är kristna och arbetar för kyrkans sak, kom sådan som du 
är. Någonstans långt borta i norr finns ett land där vi vill dig väl och in-
te tänker utnyttja dig.

ATT GE utbildning åt de tusentals flyktingar som kommer till Uganda är 
en viktig del av Kyrkans Utlandshjälps arbete i landet. Arbetet med att ge 
så många som möjligt chansen att lära sig att läsa, få ett yrke eller kunna 
studera på universitet är samtidigt fredsarbete. När tonåringar eller mam-
mor med barn flyr krig och oroligheter förlorar de sina sociala nätverk och 
möts ofta av ensamhet och osäkerhet om framtiden. 

Om vi behandlar dem som människor, lär dem ett yrke och kallar dem 
till gemenskap så minskar hopplösheten och desperationen i världen igen 
en aning. Skulle vi kunna lyckas med detta även i Finland: att ge utbild-
ning, arbete och gemenskap? Gemensamt Ansvar-insamlingen 2024 ger 
en möjlighet att stöda det här arbetet.

Anu Paavola är församlingspastor i Vanda svenska församling.

ANU PAAVOLA

KOLUMNEN

»Arbetet med att ge så många som möj-
ligt chansen att lära sig att läsa, få ett 
yrke eller kunna studera på universi-
tet är samtidigt fredsarbete.«

Påsken i Agricola svenska 
församling
Palmsöndagens högmässa i Liljendal kyrka kl. 
13 med Vi får säga pappa - nattvardsmässa 
med Barnklangen, församlingens barnkör. Efter 
mässan 8 euros lunch och Gemensamt Ansvar 
jippo i Mariagården.

Stilla mässa med Taizé-sånger och nattvard i 
Lovisa kyrka må 25.3 kl. 18.

Skärtorsdagens nattvardsmässa kl. 16 i Andrea-
skapellet, Andersby; kl. 18 i Lappträsk kyrka, i Lovisa 
kyrka och i Sockenstugan, Pernå; kl. 20 i Liljendal kyrka 
och i Strömfors kyrka.

På långfredag hör vi om Jesu lidande och död genom Lukaspassionen 
som framförs av Agricolakören. I Lappträsk kyrka kl. 13.

Festmässa på påskdagen kl. 10 i Lovisa kyrka. Efteråt knytkalas och 
äggjakt i Lovisa församlingshem. Ta med dig vad du vill äta, vi bjuder på 
kaffe, te och saft.

I annandag påsk-mässan i Sarvsalö kapell kl. 18 medverkar kören Bloko-
omblaanda.

 Utställningar över påskens händelser i biblioteken i Lappträsk, Liljendal 
och Lovisa.
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SIXTEN EKSTRAND:
1. I år har jag inte fastat, men jag har ibland gjort det 
tidigare år. Det har då kunnat handla om att avstå från 
alkohol, kött, sötsaker och sött kaffebröd.

De år jag har avstått från någonting under fastan 
har fastetiden fått en djupare dimension. Tron har – 
förutom det andliga – fått en fysisk dimension som 
gett nya perspektiv på tillvaron. Det har känts i hela 
kroppen att ordet blivit kött. Budskapet har fått en 
kroppslig dimension.

2. Den här tiden betyder mycket för mig på det and-
liga planet. När man första söndagen i fastan sjung-
er ”Se vi gå upp till Jerusalem” så anslås en ton som 
präglar en på djupet. Det handlar om grunden för 

vår tro. Att Jesus gick den tunga vägen för vår skull.
Fastetiden ger också perspektiv på den utsatthet 

och de utmaningar som möter oss alla i livet. Att leva 
handlar också om att avstå. Det här blir särskilt tyd-
ligt ju äldre man blir. Kroppen är inte i samma goda 
kondition som när man var 30. Lederna blir styvare 
och musklerna svagare. 

Samtidigt är det en tröst att med Paulus kunna sä-
ga att fastän den utvärtes människan förgår så kan 
vårt inre förnyas. Det är också en av fastans dimen-
sioner, att fokusera på det andliga.

3. Vi har firat påsk både hemma och utomlands med 
familjen, därför har det varit svårt att hålla fast vid 
någon särskild tradition. Men oberoende av var jag 
firat påsk hör det till att gå i påskens gudstjänster om 
det bara är möjligt. Jag har firat påsk i katolsk mässa 
och med messianska judar i Israel och kunnat gläd-
jas åt olika traditioner men samma tillbedjan av den 
uppståndne Kristus.

Firar vi påsk hemma brukar jag försöka gå i akt-
läsningarna i stilla veckan. Och på påskbordet finns 
alltid min hemgjorda pasha.

THOMAS PERRET:
1. Jag avstår från kaffe, scrollande på sociala me-
dier, och följer en diet som understöder återhämt-
ning hos matsmältningssystemet. Jag gillar käns-
lan av förbättrat mående och det här är ett menings-
fullt tillfälle. 

Jag är lite avundsjuk på våra muslimska syskon och 
deras Ramadangemenskap. Tänk dig ett scenario där 
de flesta du möter på stan håller på med något lite ut-
manande och tillika hälsosamt samtidigt som du. Och 
när vi är i mål har hela gemenskapen fest! 

2. Gällande sociala medier-scrollet kände jag redan 
från dag ett en lättnad, ”jag slipper det”. Matåter-
hållsamhetens effekter har varit mest påtagliga – 
tankar på mat har ofta varit närvarande och jag har 
kunnat öva mig på mentalt och emotionellt avstå-
ende närhelst jag önskat. Jag har därtill upplevt nå-
got klarare sinne och ibland en tunn, tunn ”belå-
tenhet” i bakgrunden. 

Det verkar finnas en gnutta sanning i paradoxen 

om att man kan erhålla – till och med en lite uppgra-
derad version av – det man avstått från. 

3. Påskmiddag med nära och kära värmer hjärtat.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

BORGÅ Thomas har valt att gå in i fastan fullt ut och gillar tan-
ken på fastan som en kollektiv upplevelse. Sixten fastar in-
te just i år, men han tänker mycket på vad det är att avstå, att 
åldras och att förnyas.

1. Fastar du från något i år? Och vad betyder fastan för dig?

2. Hur påverkas du och din tro av fastan och påsken, av den 
här tiden i kyrkoåret?

3. Har du någon tradition kring påsk som betyder särskilt 
mycket för dig? 
 

Thomas Perret har positiva erfarenheter av att fasta. 
Men också av att se fastan övergå i påskens glädje och 
fest. FOTO: GUNVOR HADDAS

För Sixten Ekstrand är påskens gudstjänster viktiga, 
men var de tar plats är inte lika viktigt. FOTO: PRIVAT

»Att leva handlar också om 
att avstå. Det här blir sär-
skilt tydligt ju äldre man 
blir.«

»Tänk dig ett scenario där 
de flesta du möter håller på 
med något litet utmanande 
samtidigt som du.«

Fastan – ”En lättnad 
från dag ett”
Två Borgåbor, Thomas Perret och Sixten Ekstrand, svarar på tre 
frågor om påsk och fasta. En tid då det abstrakta blit konkret. 
 
TEXT: REBECCA PETTERSSON
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Clas Abrahamsson, FIXARKLUBBEN:
1. Jag ställde mig till förfogande för ”Fixarna” därför att jag vet att det finns 
många äldre, och kanske yngre också, som behöver hjälp med allt möjligt smått, 
praktiskt i sitt hem. När krafterna eller förmågorna sviker kan en liten sak bli 
övermäktig. Då kan en mindre hjälpinsats vara till stor hjälp. Att syssla med 
helt praktiska saker har jag alltid tyckt om, och med tiden har jag lärt mig en 
hel del som kan vara till nytta, också för andra.

2. Tveka inte att ta kontakt när det är något du behöver hjälp med. I församling-
en är vi många som behöver en hjälpande hand, men också flera som gärna hjäl-
per till där det behövs. Det riktigt givande är att ibland bära (var)andras bördor.

3. Du som har tid, intresse, kan hålla i en skruvmejsel, klättra på en stege el-
ler klura ut varför mobiltelefonen inte riktigt vill som du: hör av dig till våra 
diakoner eller präster, så kan dina gåvor också bli till glädje för någon annan.

FO
TO

: U
N

SPLASH
FO

TO
: PEX

ELS
FO

TO
: PEX

ELS

Gemenskapen bär!
Pia Siegfrids ansvarar för Bönegruppen, Hedvig Lång-
backa för Frukostklubben och Clas Abrahamsson för  
Fixargruppen. – Kom med! är deras hälsning till alla  
församlingsmedlemmar.

TEXT: SOFIA TORVALDS

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND

ÅBO Åbo svenska församling har tre grupper som leds av lekmän (icke-an-
ställda församlingsbor): Bönegruppen, Frukostgruppen och Fixargruppen.

Vi ställde samma tre frågor till alla gruppledarna:

1. Varför har du ställt upp som frivillig i Åbo svenska församling? 
Vad tycker du att du kan bidra med som lekman?

2. Hur skulle en kort reklamsnutt för din grupp låta?

3. Vad skulle du vilja säga till den som funderar på att vara med i din grupp?

Pia Siegfrids, BÖNEGRUPPEN:
1. När barnen vuxit upp och de flesta var utflugna kände jag att jag på något 
sätt ville aktivera mig i Åbo svenska församling. Tillsammans med en annan 
församlingsmedlem jag kände startade vi en öppen bönegrupp. Vi ber för oli-
ka saker som berör våra personliga liv, för församlingen, för aktuella händelser 
i världen och för andra personers böneämnen som kommer till församlingen. 

2. Välkommen med i bönegemenskapen där vi ber, samtalar och dricker en varm 
kopp te tillsammans i Guds närvaro!

3. Kom med som du är och slappna av i Guds närvaro. Du kan be med ord el-
ler utan, det spelar ingen roll. Bön är ingen prestation, det är hjärtats sam-
tal med Gud.

Hedvig Långbacka, FRUKOSTKLUBBEN:
1. Jag har varit församlingsaktiv i nästan hela mitt vuxna liv, det har blivit en 
självklar del av mitt liv. Eftersom jag dels har arbetat med radio och med kom-
munikation av olika slag, dels varit ordförande i flera föreningar, tänker jag att 
jag har en del kunskaper som kan vara till nytta i de olika uppdragen.

2. Till Frukostklubben är den vetgiriga välkommen! Varannan onsdag samlas 
vi på restaurang Teini för att höra en intressant person hålla ett föredrag kring 
ett tema och sedan blir det lunch och diskussion. Man kan komma med regel-
bundet eller ”droppa in” en eller annan gång när temat eller gästen intresserar!

3. Kom med! Ta kontakt med mig och anmäl dig om du är intresserad! Infor-
mation om vem som talar när får du på församlingens hemsida, på flyers som 
finns här och var i stan och i KP. Gruppen består mest av pensionärer ur olika 
yrkesgrupper och i olika åldrar; med nyfikenheten som en förenande faktor. 
Och maten brukar vara god!
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling:
Sö 24.3 kl. 10: Palmsöndagens familjemässa i Pargas 
kyrka, Pär Lidén, Solveig Björklund-Sjöholm, Markus 
Ollila. Efter familjegudstjänsten pizzaservering i försam-
lingshemmet och utdelning av Barnens bibel till alla barn 
som fyller 4 år i år. 
Må 25.3 kl. 18: Passionsandakt i Agricolakapellet, Sara 
Grönqvist, Brita Holmström. 
Ti 26.3 kl. 18: Passionsandakt i Agricolakapellet, Sara 
Grönqvist, Robert Helin. 
On 27.3 kl. 18: Passionsandakt i Pargas kyrka, Marith 
Leppäkari-Lindberg, Hanna Lehtonen. Martina Nikander, 
flöjt. 
To 28.3 kl. 20: Skärtorsdagens mässa i Pargas kyrka, 
Marith Leppäkari-Lindberg, Sara Grönqvist, Hanna 
Lehtonen. Pargas kyrkokör, Brita Holmström, piano och 
Johanna Schwela, violin. 
Fr 29.3 kl. 10: Långfredagens gudstjänst i Pargas kyrka, 
Sara Grönqvist, Hanna Lehtonen. Pargas kyrkokör. 
Sö 31.3 kl. 10: Påskdagens festhögmässa i Pargas kyrka, 
Sara Grönqvist, Hanna Lehtonen. Pargas kyrkokör. 
Må 1.4 kl. 18: Kvällsmässa på annandag påsk i Pargas 
kyrka, Pär Lidén, Robert Helin. 
On 3.4 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, Pär Lidén, 
Hanna Lehtonen. 

Nagu sockenförsamling:
Sö 24.3 kl. 11: Palmsöndagens familjemässa i Nagu kyr-
ka, Terttu Laaksonen, Susanna Landor, Robert Helin. 
Efter familjemässan församlingslunch till förmån gör 
Gemensamt Ansvar och familjepyssel i församlingshem-
met. 
To 28.3 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i Nagu kyrka, Tert-
tu Laaksonen, Susanna Landor, Markus Ollila. 
Fr 29.3 kl. 11: Långfredagens gudstjänst i Nagu kyrka, 
Terttu Laaksonen, Uma Söderlund.
Sö 31.3 kl. 11: Påskdagens högmässa i Nagu kyrka, Terttu 
Laaksonen, Susanna Landor, Markus Ollila. 

Korpo sockenförsamling: 
To 28.3 kl. 19: Skärtorsdagens mässa i Korpo kyrka, Kirsi 
Saarinen, Mikael Granlund. 
Fr 29.3 kl. 15: Långfredagens gudstjänst i Korpo kyrka, 
Janette Lagerroos, Mikael Granlund. 
Sö 31.3 kl. 11: Påskdagens festgudstjänst i Korpo kyrka, 
Kirsi Saarinen, Izabelle Lundström, Mikael Granlund. 
Må 1.4 kl. 15: Påsk annandags gudstjänst i Norrskata 
kyrka, Janette Lagerroos, Mikael Granlund. Kyrkkaffe. 

Houtskärs sockenförsamling:
Sö 24.3 kl. 11: Palmsöndagens högmässa i Houtskärs 
kyrka, Janette Lagerroos, Uma Söderlund. 
To 28.3 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i Houtskärs kyrka, 
Janette Lagerroos, Uma Söderlund. 
Fr 29.3 kl. 11: Långfredagens gudstjänst i Houtskärs kyr-
ka, Janette Lagerroos, Mikael Granlund. 
Sö 31.3 kl. 11: Påskdagens familjegudstjänst i Houtskärs 
kyrka, Janette Lagerroos, Caroline Törnqvist, Uma Sö-
derlund. Kyrkkaffe i prästgården. 
– kl. 13: Finsk högmässa i Houtskärs kyrka, Janette La-
gerroos, Uma Söderlund. 

Iniö sockenförsamling:
Sö 31.3 kl. 13: Påskdagens tvåspråkiga högmässa i Iniö 
kyrka, Marith Leppäkari-Lindberg, Robert Helin. 

ÅBO
fre 22.3:
- kl 18: ”Liv!” gemensam vårkonsert med ÅSF:s barnkör, 
Ung i Kör och Åbo Svenska Kyrkokör, Aurelia. Körerna 
sjunger och berättar sig igenom påskens händelser. Fritt 
inträde, programblad 10€/st till förmån för Project liv.

sön 24.3:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Jakob Nylund (pred), 
Björkgren (lit), Markkula, Danielsson, Söderlund. Guds-
tjänstgrupp Aron medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe.

mån 25.3:
- kl 18: Musik i Stilla veckan med läsning ur passionsbe-
rättelsen, Aurelia. Björkgren, Danielsson. Sinikka Honka-
nen (sång) och Tom Smeds (blockflöjt) medverkar.

tis 26.3:
- kl 18: Musik i Stilla veckan med läsning ur passionsbe-
rättelsen, Aurelia. Björkgren-Vikström, Söderlund.

ons 27.3:
- kl 10-12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl 18: Musik i Stilla veckan med läsning ur passions-
berättelsen, Aurelia. Björkgren-Vikström, Danielsson. 
Johanna Mårtensson (violin) medverkar.

tors 28.3:
- kl 18: Skärtorsdagsmässa, Aurelia. Björkgren (pred), 
Bäck (lit). Johanna Mårtensson (violin) och Åbo Svenska 

Mässa & fest!
Familjemässa kl. 11.00 på Mar-
garetagården med Denise Blom-
qvist, Anders Laine, Sonja Wine 
och Barnkören.

Familjefest direkt efter mäss-
san på Margaretagården med De-
nise Blomqvist och Sonja Winé. 
Församlingen bjuder på korv med 
bröd, saft, kaffe/te och något sött 
tilltugg. Festen är gratis. Välkom-
na med!

Äggmålning 
i stilla veckan
Även i år ordnar församlingen i 
Pargas äggmålning inför påsken. 
På tisdagen och onsdagen i stilla 
veckan 26–27.3 målas det ägg i 
vaxteknik i nedre salen i Pargas 
församlingshem. Församling-
en står för allt behövligt ma-
terial. Börja gärna kvällen med 
passionsandakten kl. 18 i Ag-
ricolakapellet – äggmålningen 
börjar kl. 18.30. Välkommen!

Påskens berättelse tolkas i ord och ton av 
Fredrik Erlandsson och Nicklas Lantz
Långfredag 29.3 kl. 19 i kyrkan. Kollekt: Kyrkans Utlandshjälp

Passion är berättelsen om Jesu lidande och död så som den återges i evangelierna. Be-
rättelsen har inspirerat till många konstverk, filmer och musikstycken, bl.a. Matteuspas-
sionen av J.S. Bach. Församlingsmusiker Fredrik Erlandsson spelar stycken som tolkar 
passionshistorien i musikalisk form. Mellan styckena läser skådespelaren Nicklas Lantz 
passionsberättelsen. Musiken utgörs av allt från Bach till jazz till modern klassisk musik.

MARIEHAMN För familjen

VÄSTÅBOLAND Pyssel JOMALA Passion
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Påskens händelser: Liv!
Välkomna på ”Liv!”, en gemensam vårkon-
sert med ÅSF:s barnkör, Ung i Kör och Åbo 
Svenska Kyrkokör fre 22.3.2024 kl. 18.00 i 
Aurelia.

Körerna sjunger och berättar sig igenom 
påskens händelser. Det bjuds på kända psal-
mer och sånger i ny tappning, musik gjord av 
bland annat Phil Collins, Abba och Laleh.

Fritt inträde, programblad 10€/st till för-
mån för Projekt liv. Efter konserten bjuds på 
saft, kaffe och kex.

ÅBO Vårkonsert

Kyrkokör (dir. Marjo Danielsson) medverkar. Kväll-
ste fr.o.m. kl. 17.00.

fre 29.3:
- kl 12: Gudstjänst, Martinskyrkan. Wikstedt, Da-
nielsson, Söderlund.
- kl 15: Andakt vid Jesu dödsstund, Skarpskytteka-
pellet. Björkgren, Danielsson.

sön 31.3:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Wikstedt (pred), 
Björkgren (lit), Danielsson, Söderlund. CCA kören 
(dir. Paavo Hyökki) och medlemmar ur försam-
lingens gudstjänstgrupper medverkar. Barnhörna. 
Kyrkkaffe.

mån 1.4:
- kl 18: Mässa med sånger från Taizé, Domkyrkan. 
Björkgren (pred), Wikstedt (lit), Danielsson. Guds-
tjänstgrupp Aron medverkar.

tis 2.4:
- kl 14.30-18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia.

ons 3.4:
- kl 10-12: Familjecafé, Papinholma församlings-
hem. I samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl 13: Frukostklubben, Restaurang Teini (Nylands-
gatan 1, Åbo). Sofia Sjö ”Meningen med livet – och 
döden – i nordisk film”. Anmälan senast 1.4 kl. 10 
till hedvig.langbacka@abo.fi.
- kl 13.30-15.45: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl 19-19.30: Orgelkonsert med Nicholas Söder-
lund för konfirmander och andra intresserade, 
Domkyrkan. Fritt inträde.

tors 4.4:
- kl 9.30-11.45: Familjecafé, Aurelia. 
- kl 14-16:  Stickcafé, Aurelia. I samarbete med Åbo 
svenska pensionärsklubb.

ÅLANDS PROSTERI
 
JOMALA
Sön 24.3 kl. 11: Högmässa
Mån 25-27.3 kl. 19: Andakter i Stilla veckan
Tis 25.3 kl. 18: Påskvandring för hela familjen
Tors 28.3 kl. 19: Skärtorsdagens mässa
Fre 29.3 kl. 11: Långfredagens passionsandakt

Lör 30.3 kl. 23: Påsknattsmässa
Sön 31.3 kl. 11: Festmässa på Påskdagen för alla 
åldrar
Mån 1.4 Kl. 13: Gudstjänst i Önningebymuseet
Tors 4.4 kl. 12: Herrlunch. Anmälan till kansliet se-
nast 2.4

MARIEHAMN
FR 22.03 kl. 14.00: Önskepsalmen i församlings-
hemmet. 
SÖ 24.03 kl. 11.00: Högmässa i S:t Görans kyrka, 
Magnificat medverkar. * 
MÅ 25.04 kl. 18.00: Andakt i S:t Görans kyrka. 
TI 26.04 kl. 18.00: Andakt i S:t Görans kyrka. 
ON 27.04 kl. 18.00: Andakt i S:t Görans kyrka. 
TO 28.04 kl. 18.00: Finskspråkig mässa på Mar-
garetagården. 
TO 28.04 kl. 19.00: Skärtorsdagsmässa i S:t Gö-
rans kyrka. * 
FR 29.03 kl. 11.00: Gudstjänst i S:t Görans kyrka. 
Medverkar: Marcus Gustafsson – flöjt, Lydia Er-
iksson – cello. * 
FR 29.03 kl. 19.00: Martin Runborgs Stabat Mater 
kl. 19.00 i S:t Görans kyrka, damkören Magnificat, 
Lydia Eriksson – cello, Patrik Komorowski – pia-
no, Guy Karlsson – dirigent, Katarina Gäddnäs - 
textläsning. 
LÖ 30.03 kl. 23.00: Påsknattsmässa i S:t Görans 
kyrka. Servering. 
SÖ 31.03 kl. 11.00: Högmässa i S:t Görans kyrka, 
Medverkar: Kaj-Gustav Sandholm, Freda’kören, 
S:t Mårtenskören, Marcus Gustafsson - trumpet. * 
MÅ 01.04 kl. 10.30: Barnens gudstjänstgrupp 
samlas på Margaretagården. 
MÅ 01.04 kl. 11.00: Familjemässa på Margareta-
gården, Barnkören och Barnens gudsjänstgrupp 
medverkar 
MÅ 01.04: direkt efter familjemässan, familjefest. 
MÅ 01.04 kl. 15.00: Finskspråkig mässa i S:t Gö-
rans kyrka. 
TO 04.04 kl. 11.30: Lunchmässa i S:t Görans kyr-
ka. 
TO 04.04 kl. 12.00: Sopplunch i församlingshem-
met. 

*=Livestreaming på församlingens Facebooksida. 

Mina favoritlåtar 
från fjolåret — en 
sorglig sanning
HELA 2023 betalade jag för Spotify Premium, men 
min Wrapped-lista visade en sorglig sanning. Jag hade 
inga nya favoritlåtar. I stället bestod min lista främst 
av konstig elektronisk musik jag hade lyssnat på un-
der joggingrundor.

Alla timmar av lyssnande hade gått åt till mitt hem-
liga vardagsnöje – duetter. Jag talar om duetter av med-
elålders män, som bland annat klagar på skuldsättning 
i förhållande till BNP eller hur AI hotar världen. Pod-
casts hade helt tagit över min prenumeration.

ALLA HYLLAR poddar idag. De möjliggör djupa och 
nyanserade diskussioner, en skön kontrast till 10-se-
kundersklipp på TikTok. De är perfekta att lyssna på 
under monotona sysslor som diskning. Men med pod-
dar följer också en frestelse att försöka maximera var-
je vaken stund med lärdom, att fylla varje ledig stund 
med jakten efter mera kunskap. 

Är inte genomlevda erfarenheter mer värdefulla än kun-
skap? Det här är en ny fråga jag börjat ställa mig den se-
naste tiden. Erfarenheter vinner man bara genom att när-
vara i sitt eget liv, utan hörlurar på öronen. Jag har lyss-
nat på motivationspoddar för träning. Men min verkliga 
motivation har jag hittat genom att själv experimentera 
med sätt att göra motionen roligare. Jag har lyssnat på le-
darskapspoddar, men mina djupaste insikter på det om-
rådet kommer från egna, knepiga interaktioner med till 
exempel konfirmander. Och trots att jag hört på långa 
samtal om teologi kommer mina djupaste teologiska in-
sikter från mitt eget andliga liv med Gud.

JAG VILL passa på att tacka till Melodifestivalen i Sve-
rige. Att lyssna på Mello flera lördagar i rad fick mig att 
undermedvetet börja ersätta mina podcastsessioner med 
lättsam popmusik. Den här förändringen i mitt beteende-
mönster gav mig ny insikt. Det är kanske lite otippat, men 
svensk schlagermusik verkar ge mera glädje i vardagen än 
att lyssna på dystra framtidsprognoser i timtal. Så jag vet 
redan vad min Wrapped 2024 lista kommer att fyllas med.

Amos Airola jobbar som skriftskolteolog i Petrus 
församling. 

AMOS AIROLA

KOLUMNEN

»Är inte genomlevda erfaren-
heter mer värdefulla än kun-
skap?«
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iskan på något vis ganska äkta. Om man tän-
ker på jordfästningar: där kommer känslor fram, 
goda och dåliga. Där upplever jag att jag kan 
ge något, och att de anhöriga kan vara trygga i 
att få sörja på olika sätt. I dopet gläds jag över 
det nya livet.

– Om jag får välja mellan gudstjänst och för-
rättning så väljer jag förrättning. Att predika är 
inte det jag gillar allra mest.

Men även om predikningarna inte är hennes 
mest inspirerande arbetsuppgift tycker Marith 
Leppäkari-Lindberg att det är skönt att luta sig 
mot kyrkoårets texter. Ibland är de underbara 
och inspirerande, andra gånger har hon inte så 
mycket att säga om dem utan får rota lite längre 
ner i väskan för att komma på något.

– Jag brukar säga till konfirmanderna att om 
det låter bra ibland och tråkigt ibland beror det 
också på vilka texter som är aktuella just då. 
Ibland är man i sin obekvämlighetszon. När man 
varit präst tillräckligt länge har man en erfa-
renhet att luta på, och kan hitta en åsnebrygga. 

Och sen kan man lita på att det finns ett bud-
skap fast man inte ens själv förstår det. Det är 
inte bara jag som ska göra jobbet i egen kraft, 
jag har har en uppgift och jag är en förmedlare.

ÅBOLAND-ÅLAND

Om somrarna 
älskar Marith 
Leppäkari- 
Lindberg 
att åka båt i 
skärgården. 
FOTO: PRIVAT

PARGAS När Marith Leppäkari-Lindberg sök-
te jobbet som kaplan i Väståbolands svenska för-
samling var det för att hon längtade efter att få 
jobba på sitt modersmål.

– Jag har jobbat på finska i femton år. Nu fanns 
möjligheten att söka den här tjänsten, och jag 
var mogen.

Hon bor på Kustö, nära S:t Karins, och har 
länge jobbat som kaplan i den finska försam-
lingen i Masku.

Varför vill du vara präst?
– Det är en svår fråga. Det är på något vis en del 
av mig och min identitet. Människor funderar 
på och går igenom stora saker i dagens samhäl-
le. Själv har jag en tro som löper som en röd tråd 
i mitt liv. Jag känner att jag vill dela med mig av 
att det finns något större, något som finns här 
och nu. Jag vill säga till människor att de du-
ger som de är, för vi jämför oss så mycket med 
varandra. Jag vill ge vidare någonting hållbart.

Under åren har hon givetvis varit arg på Gud, 
haft mykkäkoulu (varit demonstrativt tyst).

– Människan kan vända ryggen till Gud, men 
Gud vänder inte oss ryggen. Jag har valt att följa 
Gud genom att vara präst och eftersom jag upp-
levde både en inre och en yttre kallelse.

Har du genomlevt perioder av tvivel?
– Jag har aldrig tvivlat på Guds existens, men 
jag har varit lite trött på honom. Kanske har 
jag upplevt att jag inte är tillräckligt viktig för 
Gud. Men att han finns och påverkar världen 
är lika självklart för mig som solen och månen, 
kanske särskilt under perioder då det inte gått 
som på Strömsö.

Hon vill säga att man får vara arg på Gud, 
tyst och sur. 

– Det får man ju också i andra nära relationer. 
Man kan vara arg på sin bästa vän och samti-
digt förstå att relationen inte går sönder av det.

Vad brinner du särskilt för i jobbet som präst?
– Förrättningar. Under förrättningar är männ-

Gud vänder 
oss inte 
ryggen
Gud lyssnar på oss även om vi är så su-
ra att vi inte ens vill tala med honom, sä-
ger Marith Leppäkari-Lindberg, ny kaplan 
i Väståbolands svenska församling. Hon 
tycker särskilt om att möta församlingsbor 
i glädje och sorg.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Jag vill 
säga till 
människor 
att de 
duger som  
de är.«

Ny kaplan i Väståbolands svenska församling, 
har tidigare varit kaplan i Masku.
Familj: Man, två barn och två barnbarn.
Bor på Kustö.
Finast i Väståboland: Skärgården. ”Jag har rest 
ganska mycket, och det finns fina och viktiga 
platser i världen, men jag har inte hittat något 
som liknar Åbolands skärgård. Den går inte ens 
att förklara, man måste uppleva den.”
Gör på fritiden: På sommaren är det sommar-
stuga och båt, på vintern ikonmålning. ”Det är 
lugnande och roligt.”

Marith Leppäkari-Lindberg
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– Du skulle kunna komma och jobba hos 
oss! sa han. 

Efter att ha funderat länge och väl lämnade 
hon in sin ansökan, och fick jobbet som husmor. 
Efter ett tag blev hon tillfrågad om hon kunde 
hoppa in på en begravning som vikarie för en 
av församlingsmästarna.

– Ja, visst kan jag det, sa hon.
Så kom det sig att hon kom in också på vakt-

mästerisidan. Numera jobbar hon femtio pro-
cent som husmor, femtio procent som försam-
lingsmästare.

– Jag är mycket i kyrkan: på begravningar, 
dop, vigslar, gudstjänster och högmässor och 
konserter. 

På sommaren blir det en hel del arbete på kyr-
kogården med gravarna och med att handleda 
sommararbetarna. Lite kontorsjobb, både på 
husmorssidan och i vaktmästeriet, hör också till.

Josefine Sigg säger att hon inte kommer från 
”en församlingsfamilj”, och kände därför inte 
till allt som församlingen gör innan hon börja-

de på jobbet. Numera är hon som fisken i vatt-
net i de olika uppgifterna.

Hon är uppvuxen i en företagarsläkt och kon-
staterar att hon är en sådan person som inte är 
rädd för någonting. Det mesta går.

– Jag är van att ta i där det behövs.

Josefine Sigg 
med kaffe-
brickan. FOTO: 

PRIVAT

NÄRPES  Sedan snart sex år tillbaka jobbar Jo-
sefine Sigg som husmor och församlingsmäs-
tare i Närpes församling. 

– Det är ett varierande jobb. Jag trivs att vara 
med människor och tycker om att vara med på 
dop, vigslar och begravningar, säger hon. 

Som husmor medverkar hon vid församling-
ens tillställningar, fixar smörgåsar och kaffe och 
serverar på olika möten. Det är också hon som 
lagar maten när det bjuds på kyrkluncher eller 
lunchen ”Matgemenskap för alla”. 

Hur bestämmer du lunchrätterna?
– Det är mest äldre som deltar i matgemenska-
pen, och de vill gärna ha husmanskost – sådant 
som de inte kokar därhemma. Nu och då ber jag 
dem skriva vad de önskar sig. Man vill ju laga 
det de vill ha. 

– Senast önskade de sig strömming i alla de 
former – stekt strömming och strömmingslå-
da – och blodbröd. Så nästa vecka blir det blod-
bröd vid matgemenskapen! Men det kommer 
att serveras ett annat alternativ också, kanske 
soppa med malet kött, för dem som inte vill ha 
blodbröd.

Hon har också yngre matgäster att ta hand 
om. Det är nämligen hon som lagar lunch till 
dagklubben alla måndagar och onsdagar. Bar-
nen är i åldern 3–5. 

Vägen till jobbet
Josefine Sigg är hotell- och restaurangkock till 
utbildningen och har tidigare arbetat på lunch-
restaurang. Ett tag drev hon också en egen ben-
sinstation. 

För drygt sex år sedan såg livet inte så ljust 
ut. Hon hade varit tvungen att sätta sin bensin-
mack i konkurs och var sjukskriven och arbets-
lös. I samma veva deltog hon i en begravning.
Där stod kyrkoherde Tom Ingvesgård och häl-
sade välkommen till minnesstunden. 

”Jag är inte 
rädd för  
något!”
Närpes församlings husmor Josefine Sigg 
trivs bland människor och är van att ta i 
där det behövs. När lunchgästerna vid mat-
gemenskapen får önska menyn blir det 
strömming i alla de former – eller blodbröd. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Man vill 
ju laga 
det de  
vill ha!«

Är husmor och församlingsmästare i Närpes för-
samling. Utbildad hotell- och restaurangkock.
Bor i Närpes, ”tre minuter från kyrkan med bil”. 
Familj: särbo. 
Hobbyn: gå på gym, resa, umgås med familj och 
vänner. Tycker mycket om att vara med brors- 
och kompisbarn. 
Smultronställe: utejacuzzin hemma på altanen. 
”Där tycker jag om att sitta på kvällarna och lyss-
na på bra musik.”

Josefine Sigg

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN
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NÄRPES PROSTERI
 
KORSNÄS
Barnvänlig gudstjänst: sö 24.3 kl. 11 i kyrkan. Scout-
dubbning, sång av söndagsskolbarnen och barnkören. 
Kronqvist, Granholm, Bäckman, Lis-Britt Södergran
Passionsandakt: må 25.3 kl. 18 i Harrström båthuset. 
Kronqvist, Granholm
Passionsandakt: ti 26.3 kl. 18 i Bjurbäck byagård. Kron-
qvist, Granholm
Passionsandakt: on 27.3 kl. 18 i Taklax bönehuset. Fri-
man, Granholm
Skärtorsdagen, nattvard: to 28.3 kl. 18 i kyrkan, Pro-
jektkören medverkar. Friman, Granholm
Långfredagens gudstjänst: fr 29.3 kl. 11 i kyrkan. Fri-
man, Granholm
Påskdagens högmässa: sö 31.3 kl. 11 i kyrkan, kyrkokö-
ren medverkar. Friman, Granholm
Söndagsskola: sö 31.3 kl. 11 i församlingshemmet
Annandag påsk högmässa: i Molpe bykyrkan må 1.4 kl. 
11, Friman, Granholm
Träff för missionen: on 3.4 kl. 13.30 i Korsbäck
Barnkören: on 3.4 kl. 18 i församlingshemmet

 
KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

Fr 22.3 kl. 18.30: Ekumenisk bönesamling i kyrksalen i 
Lfds förs.hem. Tom Riska.
Sö 24.3 kl. 10: Gudstjänst i kyrksalen i Lfds förs.hem. 
Engström, Martikainen.
Sö 24.3 kl. 15: Högmässa i Sideby kyrka. Engström, 
Martikainen. 
Sö 24.3 kl. 18: Sångkväll med Sionsharpan i Krs  
förs.hem. Andakt Juhani Martikainen, Anna-Lisa o. Olle 
Nilsson, Anna Karin Martikainen. Servering.
Må 25.3 kl. 18: Passionsandakt i Korsbäck UF-lokal. 
Norrback, Martikainen, Nådehjonen.
Må 25.3 kl. 20: Passionsandakt i Krs kyrka. Norrback, 
Martikainen, församlingens orkester.
Ti 26.3 kl. 18: Passionsandakt i Sideby kyrka. Eng-
ström.
Ti 26.3 kl. 20: Passionsandakt i Krs kyrka. Engström, 
Vättö.
On 27.3 kl. 17: Get Together Café på Vänstugan Pri-
mula. Caféverksamhet med möjlighet till nya bekant-
skaper och smaker. Insamling av medel som sänds till 
Ukraina genom föreningen Kalyna.
On 27.3 kl. 18: Passionsandakt på Åsändans kapell. 
Norrback, Martikainen, sångkvartett.
On 27.3 kl. 20: Passionsandakt i Krs kyrka. Norrback, 
Martikainen.
To 28.3 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i kyrksalen i Lfds 
förs.hem. Engström, Martikainen.
To 28.3 kl. 20: Skärtorsdagens mässa i Sideby kyrka. 
Norrback, Bergqvist.
To 28.3 kl. 20: Skärtorsdagens mässa i Krs kyrka. Ni-
sula, Vättö.
Fr 29.3 kl. 10: Långfredagens gudstjänst i kyrksalen i 
Lfds förs.hem. Engström, Martikainen, Lappfjärds kyr-
kokör.
Fr 29.3 kl. 12: Långfredagens gudstjänst i Krs kyrka. 
Engström, Martikainen, Krs kyrkokör.
Fr 29.3 kl. 15: Långfredagens gudstjänst i Sideby kyrka. 
Engström, Martikainen, Glädjedropparna.
Sö 31.3 kl. 10: Påskdagens gudstjänst i kyrksalen i Lfds 
förs.hem. Norrback, Martikainen, Lappfjärds kyrkokör.
Sö 31.3 kl. 12: Påskdagens gudstjänst i Krs kyrka. 
Norrback, Martikainen kantor, Nilsson organist, Krs 
kyrkokör.
Sö 31.3 kl. 15: Påskdagens gudstjänst i Sideby kyrka. 
Norrback, Martikainen, Glädjedropparna.
Må 1.4 kl. 10: Högmässa i Dagsmark bönehus. Eng-
ström, Martikainen, Nådehjonen.
Må 1.4 kl. 14: Gudstjänst i Skaftung bykyrka. Norrback, 
Martikainen. Kyrkkaffe.
Ti 2.4 kl. 12: Välkommen med på Härkmeri missions-
syförening. Vi samlas hemma hos Britt-Marie Teir, 
andakt, sång, kaffe och te och insamling av medel till 

Vi firar påsken!
Passionsandakter:
Må. 25.3 kl. 18 i Valsbergs byagård. Jakobsson, 
Lindén-Liljehage
Ti. 26.3 kl. 18 i Räfsbäcks byagård. Jakobsson, Gran-
holm
On. 27.3 kl. 18 i Lutherska bönehuset. Jakobsson, 
Wikkstedt

Aktläsning:
Må. 25.3 kl. 19 i Pörtoms kyrka. Sundqvist, Gran-
holm
Ti. 26.3 kl. 19 i Närpes kyrka. Ingvesgård, Lindén, 
Laudate

Skärtorsdagens kvällsmässa:
To. 28.3 kl. 18 i Övermarks kyrka. Jakobsson, Lindén
To. 28.3 kl. 18 i Pörtoms kyrka. Sundqvist, Granholm
To. 28.3 kl. 18 i Närpes kyrka. Strömbäck, 
Lindén-Liljehage

Långfredagens gudstjänster:
Fr. 29.3 kl. 10 i Övermarks kyrka. Jakobsson, 
Lindén-Liljehage
Fr. 29.3 kl. 10 i Pörtoms kyrka. Sundqvist, Granholm
Fr. 29.3 kl.12 i Närpes kyrka. Strömbäck, 
Lindén-Liljehage. Sång; Göran Särs
Fr. 29.3 kl. 18 Allkristen långfredagssamling på 
SÖFF. Jakobsson, Patrik Abrams

NÄRPES Helg

Härkmeri bönhus. Mer info: tag kontakt med Debora 
0407523232.
On 3.4 kl. 11.30: Pensionärsamling i Lfds förs.hem. Det 
blir mat, gemenskap och program! Debora Hannus, Ol-
le Nilsson och fysioterapeut Tiina Hannus medverkar.
On 3.4 kl. 19: Karagruppssamling Grupprummet i Lfds 
förs.hem. Engström.

 
NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
Lö 23.3 kl. 18: Aftonmusik i S:ta Maria. Sam Lindén.
Sö 24.3 kl. 12: Högmässa i Närpes kyrka. Jakobsson, 
Granholm.
Sö 24.3 kl. 15: Samling i Pjelax byagård; Tomas Kle-
mets, Dina Wikstedt, Miriam Otieno.
Ti 26.3 kl. 19: Aktläsning i Närpes kyrka. Ingvesgård, 
Lindén, Laudate. 
On 27.3 kl. 18: Töjby bönehusförening r.f håller årsmöte 
i f.d. skolan.
To 28.3 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i Närpes kyrka. 
Strömbäck, Lindén-Liljehage.
Fr 29.3 kl.12: Långfredagens gudstjänst i Närpes kyrka. 
Strömbäck, Lindén-Liljehage. Sång Göran Särs.
Fr 29.3 kl. 18: Allkristen långfredagssamling på SÖFF. 
Jakobsson, Patrik Abrams, Elias Jakobsson, Linnea Sa-
dak och Sanna Ek.
Sö 31.3 kl.12: Familjegudstjänst i Närpes kyrka. Ström-
bäck, Granholm
Må 1.4 kl. 12: Finsk mässa i Närpes kyrka. Ingvesgård, 

Lindén-Liljehage, S:ta Marian kuoro
Må 1.4 kl. 18: Påsksamling i Norrnäs bönehus. Lov-
sångsmusical, Laudate, Sam Lindén, Kristina Örn

Övermark
Fr 22.3 kl. 18.30: Karasamling i Övermarks försam-
lingshem. Blomberg.
Sö 24.3 kl. 12.00–14.00: Församlingens snabblotteri till 
förmån för Gemensamt Ansvar i Övermarks försam-
lingshem under älgsoppsserveringen.
Må 25.3 kl. 18: Passionsandakt i Valsbergs byagård. 
Jakobsson, Lindén-Liljehage.
Ti 26.3 kl. 18: Passionsandakt i Räfsbäcks byagård. Ja-
kobsson, Granholm.
On 27.3 kl.18: Passionsandakt i lutherska bönehuset. 
Jakobsson, Dina Wikstedt.
To 28.3 kl. 18: Skärtorsdagens kvällsmässa i Över-
marks kyrka. Jakobsson, Sam Lindén.
Fr 29.3 kl. 10: Långfredagens gudstjänst i Övermarks 
kyrka. Jakobsson, Lindén-Liljehage.
Sö 31.3 kl. 10: Påskdagens gudstjänst i Övermarks kyr-
ka. Lars Lövdahl, Lindén-Liljehage. Sång av barn.

Pörtom
Sö 24.3 kl. 10: Familjegudstjänst i Pörtoms kyrka. 
Strömbäck, Granholm.
Må 25.3 kl. 19: Aktläsning i Pörtoms kyrka. Sundqvist, 
Granholm.
On 27.3 kl. 13: Karasamling i Pörtoms församlingshem. 
Blomberg.
To 28.3 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i Pörtoms kyrka, 
Sundqvist, Granholm.

Påskdagens gudstjänster:
Sö. 31.3 kl. 10 i Övermarks kyrka. Lövdahl, 
Lindén-Liljehage
Sö. 31.3 kl. 10 i Pörtoms kyrka. Sundqvist, 
Granholm, Seniorkören
Sö 31.3 kl. 12 Familjegudstjänst i Närpes kyrka. 
Strömbäck, Granholm

Annandag påsk:
Må. 1.4 kl. 12 Finsk mässa i Närpes kyrka. Ing-
vesgård, Lindén-Liljehage, S:ta Marian kuoro
Må. 1.4 kl. 18 Påsksamling i Norrnäs bönehus. 
Lovsångsmusikal, Laudate, Lindén, Örn

Kristus är uppstånden! 
Ja, han är sannerligen uppstånden!



14  15 KYRKPRESSEN NR 6 • 20.3.2024 KYRKPRESSEN NR 6 • 20.3.2024

Gemen och Sam
DET ÄR en vacker vårvinterdag och solens strålar värmer 
och gör att det tjocka snötäcket snabbt smälter undan. Ge-
men och Sam är ute på sin traditionella måndagspromenad. 
De möts varje måndag för att gå på en gemensam promenad. 

PLÖTSLIGT HÖR de ett annorlunda ljud. Det verkar som att 
någon gråter, och efter en stund hör de en bildörr som slår 
igen och en bil som snabbt kör iväg. Vad var det som hände? 
De går båda tysta en stund. Snart ser de att det sitter någon 
på parkbänken som de brukar vila sig på. De ser en man som 
gömmer ansiktet i händerna och sitter ihopsjunken och hul-
kar. De ser svarta märken på asfalten bredvid och förstår att 
de kommer från bilen som rivstartade därifrån. 

Gemen och Sam känner sig osäkra och ser på varandra. Ska 
de bara gå förbi och låtsas som att de är så försjunkna i sitt sam-
tal att de inte märker personen? Neej, de ser på varandra och 
nickar tyst. ”Du – får vi sätta oss ner här?” frågar Sam försik-
tigt. Personen svarar först inte, men lyfter till sist på huvudet 
och nickar lite, men säger ingenting. 

DE SITTER först tysta, men sedan börjar personen små-
prata för sig själv. Han säger ”varför, varför?” flera gånger. 
Gemen kan inte vara tyst, utan frågar försiktigt om han vill 
berätta vad som gör honom så ledsen. ”Jo”, säger han – ”jag 
tänker på varför jag inte har någon vän? Ni ser märken av 
bilen som rivstartade härifrån just, det var det sista hoppet 
jag hade som for iväg. Jag trodde att hen som körde var min 
vän. Vi träffades förra veckan, men hen ville bara vara min 
vän för att få låna pengar och jag har inga extra pengar. Då 
blev hen så arg så hen stannade bilen och sa att jag fick sti-
ga ur på en gång. Jag har aldrig haft en vän.” 

Han börjar storgråta. Gemen och Sam ser på varandra och 
börjar nästan gråta de med. Vad hemskt – aldrig haft en vän! 
”Jag brukar prata med mina saker i lägenheten, och låtsas att 
de lever. Min köksstol heter Sven och min säng heter Rut. Jag 
brukar fråga hur de har haft det när jag kommer hem. Jag bru-
kar intala mig själv att de säger att de har saknat mig under da-
gen”, säger han och småler skamset. 

Gemen och Sam tycker att det låter förfärligt. Så fattar de 
ett GemenSamt beslut: de frågar om han vill komma med på 
deras måndagspromenad, och från den dagen ses de alltid 
promenera tillsammans. Sam berättar också för honom om 
HelsingforsMissions samtalstjänst, och nu ringer han ofta 
dit och pratar en stund istället för att sitta hemma och prata 
med sina möbler. Han mår nu mycket bättre och livet känns 
inte lika hopplöst. 

Hanna Hofman är diakon i Korsnäs församling.

HANNA HOFMAN

KOLUMNEN

Fr 29.3 kl.10: Långfredagens gudstjänst i Pört-
oms kyrka, Sundqvist, Granholm.
Sö 31.3 kl. 10: Påskdagens gudstjänst i Pörtoms 
kyrka. Sundqvist, Granholm, Seniorkören.

KORSHOLMS PROSTERI
 
MALAX

Bergö
Sö 24.3 kl.14: Gudstjänst i Bergö kyrka
Må 25.3 kl. 19: Passionsvesper i Bergö kyrka
Ti 26.3 kl. 19: Passionsvesper i Bergö kyrka
On 27.3 kl. 19: Passionsvesper i Bergö kyrka
To 28.3 kl. 19: Mässa i Bergö kyrka
Fr 29.3 kl. 14: Gudstjänst i Bergö kyrka
Sö 31.3 kl. 14: Festhögmässa i Bergö kyrka 
Må 1.4 kl.10: Gudstjänst i Bergö kyrka, obs tiden! 
Radiogudstjänst, sänds kl. 13.

Malax
Sö 24.3 kl.10: Familjegudstjänst i Malax kyrka.
Må 25.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Överma-
lax FH
Ti 26.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Norrback 
byastuga
On 27.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Nybygår-
den
To 28.3 kl. 19: Mässa i Malax kyrka

Fr 29.3 kl. 15: Andakt vid Jesu dödsstund, i Ma-
lax kyrka
Sö 31.3 kl. 10: Festhögmässa med konfirmation i 
Malax kyrka
Ma 1.4 klo 12: Suomenkiel. messu Övermalaxin 
srk-kodissa. Kahvi.
Må 1.4 kl.14: Ekumenisk gudstjänst i Malax kyr-
ka. Kaffe från kl. 13.

Petalax
Sö 24.3 kl.12: Familjegudstjänst i Petalax kyrka
Må 25.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Överma-
lax FH
Ti 26.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Norrback 
byastuga
On 27.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Nybygår-
den
To 28.3 kl. 19: Mässa i Petalax kyrka
Fr 29.3 kl. 12: Gudstjänst i Petalax kyrka
Sö 31.3 kl. 12: Festhögmässa i Petalax kyrka 
Må 1.4 kl.14: Gudstjänst i Emiliacentret 

KRISTINESTAD Träff

KORSNÄS Filmvisning

Get Together Café
Onsdag 27.3 kl. 17 är det café på Vänstugan Primula. Här 
finns möjlighet till både nya bekantskaper och nya sma-
ker! Vi samlar in medel som sänds till Ukraina genom 
föreningen Kalyna.

Varmt välkomna!

Film: Jesus Revolution

Kom och se filmen Jesus Revolution på Korsnäs biblio-
tek onsdag 27.3 kl. 18! Åldersgräns 12 år. Avgiftsfritt!

Filmen bygger på verkliga händelser och Greg Lau-
ries biografi Jesusrevolutionen: hur Gud förvandlade en 
osannolik generation och hur han kan göra det på nytt 
i vår tid.

Greg växer upp med en alkoholiserad mamma och 
en fosterpappa. För att skaffa sig en utbildning går 
han in i en militärakademi, men lämnar den och dro-
gerna kommer in i bilden. Han är sjutton år när han i 
hippierörelsen möter barfotapredikanten Lonnie Fris-
bee.

Efteråt diskussion och servering, påskbakelse. Väl-
kommen!
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SYDÖSTERBOTTEN

ren övar en gång i veckan. Vi har hela tiden 
projekt på gång och vi övar vi också för guds-
tjänster och andra evenemang i församling-
en. I februari gjorde Psallite en psalmmässa 
och efter påsk har kören en vårkonsert i sam-
arbete med Vörå församling i maj. Kammar-
orkestern har en egen konsert i serien Un-
der valvet i september.  Både kör  och orkes-
ter  medverkar i en radierad gudstjänst i maj. 
På allhelgona står sedan Mozarts Requiem på 
programmet.

Korsholms 
kammar- 
orkester 
medverkar i 
påskdagens 
konsert i  
Korsholms 
kyrka.  
FOTO: PRIVAT

KORSHOLM Den frågan ställde man sig i för-
samlingen inför den traditionella påskkonser-
ten i år. Det är en av orsakerna till att konser-
ten flyttades från långfredagen till påskdagen.

– Den andra orsaken är att vi inte ville kon-
kurrera med långfredagens konsert i Vasa, sä-
ger Erica Nygård, församlingens kantor och 
dirigent för konserten.  

Det ligger en lång tradition bakom påsk-
konserterna i Korsholms kyrka, men traditio-
nellt har de ordnats på långfredagen. Men i år 
blir den alltså på påsksöndagen klockan 19. 

Den ändrade dagen innebär också att det 
inte uppförs någon dödsmässa, Requiem, un-
der påsken i kyrkan. Den får man vänta på 
ända till allhelgona då Mozarts Requiem står 
på programmet.

– Nu blir det ett ode med ett glatt budskap, 
Ode for Saint Cecilia’s Day av Georg Friedrich 
Händel. Odet innebär jätteglad men också fest-
lig musik. Därav valet, säger Nygård.

– Naturligtvis ingår också drypande vack-
ra arior. Verket är trevligt såtillvida att in-
strumenteringen varierar i de olika satser-
na. Händel har varierat var tyngdpunkten 
ligger i orkestern.

Hon beskriver verket som helt olika Messi-
as, som Händel ofta förknippas med. 

Verket uppförs av Korsholms kammarorkes-
ter förstärkta med blåsare och kammarkören 
Psallite med tenoren Niall Chorell och sopra-
nen Tuuli Lindeberg som solister. Samtliga 
kantorer i församlingen medverkar också: Er-
ica Nygård är dirigent, Ann-Christine Nord-
qvist-Käldström sjunger i kören och Micha-
el Wargh spelar orgel.

– Tuuli har inte sjungit verket tidigare så hon 
var mycket glad att få sjunga det nu.

Kammarorkestern och Psallite har övat för 
påskkonserten sedan senaste höst.

 – Både kammarorkestern och kammarkö-

Uppståndelse- 
glädje i påsk-
konsert
Varför ska vi alltid betona långfredagens 
budskap i musiken då vi kan fira uppstån-
delsen?

TEXT: JOHAN SANDBERG

»Det blir ett ode med ett 
glatt budskap.«

Påskdagen den 31 mars kl 19 i Korsholms kyrka.
Verk som uppförs: Ode for Saint Cecilia’s Day 
av Georg Friedrich Händel. 
Medverkande: Korsholms kammarorkester för-
stärkta med blåsare och kammarkören Psalli-
te under ledning av Erica Nygård. Solister är  Niall 
Chorell, tenor och Tuuli Lindeberg, sopran.   
Inträde 15 euro.

Påskkonsert
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KORSHOLM

Kammarorkestern och Psallite har övat för 
påskkonserten sedan senaste höst.

 – Både kammarorkestern och kammarkö-
ren övar en gång i veckan. Vi har hela tiden 
projekt på gång och vi övar vi också för guds-
tjänster och andra evenemang i församling-
en. I februari gjorde Psallite en psalmmässa 
och efter påsk har kören en vårkonsert i sam-
arbete med Vörå församling i maj. Kammar-
orkestern har en egen konsert i serien Un-
der valvet i september.  Både kör  och orkes-
ter  medverkar i en radierad gudstjänst i maj. 
På allhelgona står sedan Mozarts Requiem på 
programmet.

Korsholms 
kammar- 
orkester 
medverkar i 
påskdagens 
konsert i  
Korsholms 
kyrka.  
FOTO: PRIVAT

KORSHOLM Den frågan ställde man sig i för-
samlingen inför den traditionella påskkonser-
ten i år. Det är en av orsakerna till att konser-
ten flyttades från långfredagen till påskdagen.

– Den andra orsaken är att vi inte ville kon-
kurrera med långfredagens konsert i Vasa, sä-
ger Erica Nygård, församlingens kantor och 
dirigent för konserten.  

Det ligger en lång tradition bakom påsk-
konserterna i Korsholms kyrka, men traditio-
nellt har de ordnats på långfredagen. Men i år 
blir den alltså på påsksöndagen klockan 19. 

Den ändrade dagen innebär också att det 
inte uppförs någon dödsmässa, Requiem, un-
der påsken i kyrkan. Den får man vänta på 
ända till allhelgona då Mozarts Requiem står 
på programmet.

– Nu blir det ett ode med ett glatt budskap, 
Ode for Saint Cecilia’s Day av Georg Friedrich 
Händel. Odet innebär jätteglad men också fest-
lig musik. Därav valet, säger Nygård.

– Naturligtvis ingår också drypande vack-
ra arior. Verket är trevligt såtillvida att in-
strumenteringen varierar i de olika satser-
na. Händel har varierat var tyngdpunkten 
ligger i orkestern.

Hon beskriver verket som helt olika Messi-
as, som Händel ofta förknippas med. 

Verket uppförs av Korsholms kammarorkes-
ter förstärkta med blåsare och kammarkören 
Psallite med tenoren Niall Chorell och sopra-
nen Tuuli Lindeberg som solister. Samtliga 
kantorer i församlingen medverkar också: Er-
ica Nygård är dirigent, Ann-Christine Nord-
qvist-Käldström sjunger i kören och Micha-
el Wargh spelar orgel.

– Tuuli har inte sjungit verket tidigare så hon 
var mycket glad att få sjunga det nu.

Uppståndelse- 
glädje i påsk-
konsert
Varför ska vi alltid betona långfredagens 
budskap i musiken då vi kan fira uppstån-
delsen?

TEXT: JOHAN SANDBERG

»Det blir ett ode med ett 
glatt budskap.«

Påskdagen den 31 mars kl 19 i Korsholms kyrka.
Verk som uppförs: Ode for Saint Cecilia’s Day 
av Georg Friedrich Händel. 
Medverkande: Korsholms kammarorkes-
ter förstärkta med blåsare och kammarkören 
Psallite under ledning av Erica Nygård. Solis-
ter är  Niall Chorell, tenor och Tuuli Lindeberg, 
sopran.   
Inträde 15 euro.

Påskkonsert

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.
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KORSHOLMS PROSTERI
 
KORSHOLM
Palmsöndagens familjegudstjänst med påskvandring: 
sö 24.3 kl. 11 i kyrkan. Rune Lindblom och Erica Nygård. 
Körskolan medverkar. 
Palmsöndagens kvällsmässa: sö 24.3 kl. 18 i Smedsby 
fg. Emilia Kontunen och Ann-Christine Nordqvist-Käll-
ström. Kyrkkaffe.
Missionsgruppen samlas: må 25.3 kl. 13.30 i Smedsby 
fg rum Glöd. Nya deltagare välkomna!
Stilla veckans passionsandak:t må 25.3 kl. 18.30 i 
Smedsby fg. Lindblom och Michael Wargh.
Familjernas påskspårning: ti 26.3 kl. 10–11.30 i Smeds-
by fg. Spårningen startar på gården kl. 10 och vi har 
servering fram till kl. 12.
Stilla veckans passionsandakt: ti 26.3 kl. 18.30 i 
Smedsby fg. Lindblom och Nordqvist-Källström.
Stilla veckans passionsandakt: on 27.3 kl. 18.30 i kyr-
kan. Kontunen och Nordqvist-Källström. Kör för alla 
medverkar.
Skärtorsdagens nattvardsmässa: to 28.3 kl. 20 i kyr-
kan. Mats Björklund och Wargh.
Långfredagsgudstjänst: fre 29.3 kl. 11 i kyrkan. Kon-
tunen, Nordqvist-Källström och Wargh. Korall-kören 
medverkar.
Påskdagsgudstjäns:t sö 31.3 kl. 11 i kyrkan. Lindblom, 
Nordqvist-Källström och Wargh. Korall-kören medver-
kar.
Påskkonsert: sö 31.3 kl. 19 i kyrkan. Kammarkören 
Psallite och Korsholms kammarorkester. Dir. Erica 
Nygård. G.F. Händel: Ode to St. Cecilia’s day. Solister: 
Tuuli Lindeberg och Niall Chorell. Biljetter: 15 € vid dör-
ren.
Annandagens gudstjänst: må 1.4 kl. 11 i Iskmo bönehus. 
Björklund och Nordqvist-Källström.
Annandagens gudstjänst: må 1.4 kl. 13 i Smedsby fg. 
Björklund, Nordqvist-Källström och Wargh. Adelcrantz 
blåsensemble medverkar.
Föräldra-barncafé: on 3.4 kl. 9.30–11 i Karperö.

KVEVLAX
Bön och nattvard: fre 22.3 kl. 8.45–9.15 i kyrkan med 
Benjamin Häggblom.
Palmsöndagens familjegudstjänst ”Vi får säga pappa”: 
sö 24.3 kl. 10 med Fredrik Kass och Rodney Andrén. 
Medverkar gör även Barnkören, kyrkokören, Åsa Öst-
erbacka, Rebecca Crichton, Ika Ålander, Lucas Larsson 
och Simon Andrén på slagverk. Gudstjänsten radieras 

Stilla veckans passionsandakter och nattvardsmässa
Stilla veckan är den sista veckan i fastetiden, och sträcker sig från palmsöndagen till påskafton. 
Passionsandakterna i stilla veckan hålls i Smedsby församlingsgård på måndag och tisdag klockan 
18.30. På onsdagen hålls passionsandakten i Korsholms kyrka klockan 18.30. Skärtorsdagens natt-
vardsmässa hålls klockan 20 i Korsholms kyrka.

KORSHOLM Stilla veckan

och sänds samma dag på Yle Vega kl. 13.03.
Missionslunch: sö 24.3 kl 11–14 i församlingshemmet. 
På menyn: Fylld köttfärsrulle, gräddsås, potatis, sal-
lader, bröd och måltidsdryck (eller vegetariskt alter-
nativ). Bärruta med vaniljsås, småkakor och kaffe, te 
eller saft. Priser: Vuxna 12€, Barn 6-12 år 10€, barn 
under 6 år äter gratis. Inkomsterna från lunchen går till 
understöd av församlingens missionsarbete. Kontant 
betalning. Arr.: Kvevlax församlings missionsvänner
Aktläsning: må 25.3 kl. 20 i kyrkan. Kass och Andrén 
samt Kvevlax sångkör, dir. Simon Granlund.  På piano 
Roger Holmlund.
Aktläsning: ti 26.3 kl. 20 i kyrkan. Kass och Andrén. 
Sång: Estrid Hjorth.
Fasteserie: on 27.3 kl. 18 i församlingshemmet. Gäst: 
Anna-Pia Svarvar. Tema: ”Lidande och sorg”.
Aktläsning: on 27.3 kl. 20 i kyrkan. Häggblom och An-
drén. Yngve Svarvar samt Stråkdraget och Ek-kören.

Karakaffe: to 28.3 kl. 9.15 i Drängstugan. Gäst: Kjell 
Herberts.
Skärtorsdagsmässa: to 28.3 kl. 20 i kyrkan. Häggblom, 
Andrén och Kyrkokören.
Långfredagens gudstjänst: fre 29.3 kl. 10 i kyrkan. 
Häggblom, Andrén och Kyrkokören.
Påskdagens gudstjänst: sö 31.3 kl. 10 i kyrkan. Kass, 
Andrén och Kyrkokören. Evelina Koskinen medverkar 
med violinmusik.
Byagudstjänst på Annandag påsk: må 1.4 kl. 15 i Koskö 
samlingshus. Kass och Koskö sång- och gitarrgrupp 
under ledning av Tuomas Toivonen.

REPLOT
Fredagsöppet: i församlingshemmet fre 22.3 kl. 19–22. 
För ungdomar i åk 7–9.
Familjegudstjänst: sö 24.3 kl. 12.30 i Björkö kyrka 

SOLF TemaKVEVLAX Gudstjänst

Stilla veckans passionsandakter  
i Solf kyrka
Veckan före påsk kallas för stilla veck-
an eller passionsveckan och sträcker 
sig från palmsöndagen till påskafton. 
Under veckan hålls varje kväll en an-
dakt där vi berättar om vad som hän-
de under de sista dagarna i Jesus liv.

Passionsandakterna läses i Solf kyr-
ka enligt följande:

Må kl 19. Olof Jern, aktläsare, samt 
Patrik Vidjeskog

Ti kl 19. Birgitta Lindros, aktläsare, samt Patrik Vidjeskog. Solf stråkor-
kester under ledning av Karl-Erik Berg medverkar.

On kl 19. Ebba-Stina Beukelman, aktläsare, samt Patrik Vidjeskog.
To kl 19. Johan Kanckos, aktläsare, samt Patrik Vidjeskog. Efter skärtors-

dagens mässa kläs altaret i svart inför Långfredag.
Välkommen och följ passionshistorien med oss!

Radierad familjegudstjänst  
”Vi får säga pappa”
Välkommen på familjegudstjänsten ”Vi 
får säga pappa” söndag 24.3.2024 kl. 
10 i Kvevlax kyrka. Gudstjänsten radi-
eras och sänds samma dag på Yle Ve-
ga kl. 13.03.

Med på familjegudstjänsten är kyr-
kokören, barnkören, dagklubben, Åsa 
Österbacka, Rebecca Cricton, Ika Ålan-
der, Lucas Larsson och, på slagverk, Si-
mon Andrén. Rodney Andrén är kantor och Fredrik Kass predikar.

Efter gudstjänsten finns det möjlighet att delta i Missionslunch i församlingshemmet. 
Menyn för dagen är: Fylld köttfärsrulle, gräddsås, potatis, sallader, bröd och måltids-
dryck / vegetariskt alternativ. Till efterrätt bjuds bärruta med vaniljsås, småkakor, kaf-
fe, te eller saft. 

Priset är vuxna 12€, barn 6–12 år 10€, barn under 6 år äter gratis. Kontant betalning!
Inkomsten går till understöd av församlingens missionsarbete. 
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med Benjamin Häggblom och Heidi Lång. 
Församlingens barnkörer under ledning av 
Heidi Lång och Emily Hagberg medverkar.
Skärtorsdagens kvällsmässa: to 28.3 kl. 18 
i Replot. Ruth Vesterlund och Heidi Lång.
Långfredagens gudstjänst: fre 29.3 kl. 10 i 
Replot och kl. 12.30 i Björköby. Hans Boije 
och Heidi Lång.
Påskdagens högmässa: sö 31.3 kl. 12.30 
i Björkö. Ruth Vesterlund, Heidi Lång och 
Skärikyrkans kör.
Gudstjänst: må 1.4 kl. 14 vid Odd Inn. Hans 
Boije, Heidi Lång och Leif Galls. (Odd Inn: 
Söderuddsvägen 1526, Söderudden)

SOLF
Gudstjänst: sö 24.3 kl. 10 med Johan 
Kanckos och Patrik Vidjeskog.
Passionsandakt: må 25.3 kl. 19. Aktläsare: 
Olof Jern och Vidjeskog.
Stora & Små: ti 26.3 med drop-in från 9.30 
i församlingshemmet. Lek, samvaro, fru-
kost och sångstund.
Passionsandakt: ti 26.3 kl. 19. Aktläsare 
Birgitta Lindros och Vidjeskog. Solf strå-
korkester under ledning av Karl-Erik Berg 
medverkar.
Pensionärsträff: on 27.3 kl. 13 i försam-
lingshemmet. Gäst är Leif Erikson.
Passionsandak:t on 27.3 kl. 19. Aktläsare: 
Ebba-Stina Beukelman och Vidjeskog.
Skärtorsdagsmässa: to 28.3 kl. 19 med 
Kanckos och Vidjeskog.
Långfredagens gudstjänst: fre 29.3 kl. 10 
med Kanckos och Vidjeskog.
Påskdagens festmässa: sö 31.3 kl. 10 med 
Kanckos och Vidjeskog. Koralkören med-
verkar.
Familjegudstjänst: på annandag påsk må 
1.4 kl. 10. Emilia Kontunen, Vidjeskog, Sofia 
Böckelman och Elisabeth Ström. Aktive-
rande program med olika stationer i kyrkan.
Stora & Små: ti 2.4 med drop-in från 9.30 i 
församlingshemmet.

MALAX
Bergö
Sö 24.3 kl.14: Gudstjänst i Bergö kyrka
Må 25.3 kl. 19: Passionsvesper i Bergö 
kyrka

Ti 26.3 kl. 19: Passionsvesper i Bergö kyrka
On 27.3 kl. 19: Passionsvesper i Bergö kyrka
To 28.3 kl. 19: Mässa i Bergö kyrka
Fr 29.3 kl. 14: Gudstjänst i Bergö kyrka
Sö 31.3 kl. 14: Festhögmässa i Bergö kyrka 
Må 1.4 kl.10: Gudstjänst i Bergö kyrka, obs 
tiden! Radiogudstjänst, sänds kl. 13.

Malax
Sö 24.3 kl.10: Familjegudstjänst i Malax 
kyrka.
Må 25.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i 
Övermalax FH
Ti 26.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Norr-
back byastuga
On 27.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Ny-
bygården
To 28.3 kl. 19: Mässa i Malax kyrka
Fr 29.3 kl. 15: Andakt vid Jesu dödsstund, i 
Malax kyrka
Sö 31.3 kl. 10: Festhögmässa med konfir-
mation i Malax kyrka
Ma 1.4 klo 12: Suomenkiel. messu Överma-
laxin srk-kodissa. Kahvi.
Må 1.4 kl.14: Ekumenisk gudstjänst i Malax 
kyrka. Kaffe från kl. 13.

Petalax
Sö 24.3 kl.12: Familjegudstjänst i Petalax 
kyrka
Må 25.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i 
Övermalax FH
Ti 26.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Norr-
back byastuga
On 27.3 kl. 19: Andakt i Stilla veckan, i Ny-
bygården
To 28.3 kl. 19: Mässa i Petalax kyrka
Fr 29.3 kl. 12: Gudstjänst i Petalax kyrka
Sö 31.3 kl. 12: Festhögmässa i Petalax kyr-
ka 
Må 1.4 kl.14: Gudstjänst i Emiliacentre

Bästa tiden  
på kyrkoåret
INFÖR VARJE påsk röjer vi med barnen ett sidobord i storstugan 
undan från alla pyssel och allt som samlas i en barnfamilj under året. 
Sedan bygger vi tillsammans upp en påskscen där. 

Vi lägger de knytnävsstora stenarna vi samlade in i somras på påsk-
gräset. Vi formar det till en liten grotta och lämnar den rundaste ste-
nen som dörr.

Bredvid i sanden som också väntat i påsklådan sticker vi ner tre 
kors som vi gjort av pinnar och lite ståltråd. Runt allt sätter vi ut lite 
påskgodis, små påskägg och kanske nån gul fluffig kyckling i gräset. 
Ett ”palmblad” från palmsöndagens familjegudstjänst kanske dyker 
upp där bakom när stilla veckan börjar.

SÅ LEVER den lilla scenen med i påskens händelser, får palmbla-
det på palmsöndag och kanske ett svart band på det mitterst korset 
när Jesus dör på långfredag. I alla fall rullas stenen för graven på fre-
dagen och bort igen på söndag morgon. Då kanske det också finns 
lite tomma vita svepningar av papper och ett påskägg inne i graven.

För barnen är det en levande berättelse, för oss vuxna symboliken 
i det stängda som öppnas, det växande gräset som ger hopp om som-
mar och himmel, och kycklingar och godisägg som talar om uppstån-
delsen, om nytt liv där det var dött.

LIKA FULLA av berättelser och symbolik är också alla gudstjäns-
ter, andakter och påskvandringar som våra församlingar ordnar nu 
– och fascinerande olika. Om gudstjänsten ser ganska lika ut genom 
året, så är det inte så under påsken. Från fastetidens mollmässor och 
enkla kvällsandakter i kyrkkällaren till långfredagens svarta guds-
tjänst, ofta utan instrument och full med symbolik. Släckta ljus och 
tomma altaren, till och med altartavlor som täcks av sorgedok. Som 
på söndag byts ut till körer och blommor, ljus och färg och påskägg. 
Bästa tiden på kyrkoåret!

Rune Lindblom är kaplan i Korsholms svenska församling och 
tycker annars mest om sommaren som årstid.

RUNE LINDBLOM

KOLUMNEN

»Släckta ljus och tomma altaren, 
till och med altartavlor som täcks 
av sorgedok.«

REPLOT Påsksöndag

Påsken slutar med glädje

Still veckan kulminerar i glädjen under påskdagens högmässa söndagen 
31.3 kl. 12.30 i Björkö. Ruth Vesterlund, Heidi Lång och Skärikyrkans kör 
medverkar.
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KORSHOLM I år sker vandringen i  Korsholms 
kyrkas  1700-talskällare i Gamla Vasa. Där har 
man inrett olika stationer i olika rum.

– Där vandrar  vi med Jesus genom påskens 
händelser från palmsöndagen när han rider in 
i Jerusalem på en åsna och tas emot med viftan-
de palmblad, säger kaplan Rune Lindblom som 
koordinerar vandringen tillsammans med ung-
domsledaren. 

Palmsöndagen är söndagen före påsk och den 
inleder stilla veckan.

– Palmsöndagens text är samma som den för-
sta advent. Det är enda gången i kyrkoåret som 
två stora söndagar har samma text. Det handlar 
ju om att vi väntar på något stort som ska kom-
ma, inför julen att Jesus ska komma och inför 
påsken på påskens händelser.

När vandrarna tagit emot Jesus på palmsön-
dagen förflyttar de sig till den sista måltiden på 
skärtorsdagen. Därifrån kommer man till ett käl-
larrum som är inrett till trädgård, det är   Getse-
mane där Jesus blir  tillfångatagen.

Från Getsemane kommer man till korsfästel-
sen på Golgata där Jesus dör. Det sista rummet 
är den tomma graven på påskmorgonen.

Under vandringen går man med en guide 
som leder vandrarna från rum till rum. I var-
je rum finns någon som berättar vad som hän-
der i rummet.

– Man blir en del av  en berättelse då man ak-
tivt är med i den.

Hela vandringen tar mellan tjugo och trettio 
minuter och ett tiotal personer, både frivilliga 
och anställda, medverkar i den.

– Påskvandringen är en tradition som vi ord-
nat i cirka tio år med undantag för pandemin. 
Varje år bjuder vi in några skolor från försam-
lingens område. Vi kan inte ta alla skolor varje 
år, men vi roterar så att alla elever får göra vand-
ringen någon gång under sin skoltid. Skriftsko-
lan får också göra vandringen.

Vandringen ordnas under fyra dagar runt 

Påsk- 
vandring 
på palm- 
söndag 
Också i år ordnar Korsholms 
svenska församling påskvand-
ring. För allmänheten ordnas 
den efter familjegudstjänsten 
på palmsöndagen den 24 mars. 

TEXT: JOHAN SANDBERG

KORSHOLM

Golgata från påskvandringen ifjol. Den sista måltiden och Getsemane är stationer under vandringen. FOTO: FÖRSAMLING-

ENS FOTOBANK

palmsöndagen. Skriftskolan går vandringen re-
dan på lördagen i samband med en stor skrift-
skoleträff. På palmsöndagen står allmänheten 
i tur och under stilla veckan går några årskur-
ser från skolor i norra Korsholm vandringen. 

 –På palmsöndagen håller vi på så länge det 
är folk kvar efter gudstjänsten. Vill man inte 
gå vandringen utan att delta i gudstjänsten bör 
man komma senast tolvtiden.

Hur många rum finns det egentligen i käl-
laren?
– Det finns överraskande många rum.  Vi använ-
der knappt hälften av rummen till stationerna. 
Kyrkan är ändå 50 meter lång och källaren är 

byggd under hela kyrkans längd med rum på 
båda sidorna om mittgången, säger Lindblom.

I årets vandring är konceptet både gammalt 
och nytt. 

– Dels är det som det brukar vara, dels har 
vi ibland bytt plats. Vi har haft den i Smedsby 
några gånger och utomhus på hela kyrkback-
en där vi har  utnyttjat klockstapeln och andra 
utrymmen.

I år blir vandringen på samma plats som ifjol, 
i kyrkkällaren. 

– Eftersom utrymmena byggs upp varje år på 
nytt är det alltid lite olika. Människorna som 
medverkar byts också ut ibland. 

– Men berättelsen är densamma som den all-
tid varit, samma bibelberättelse om stilla veck-
ans händelser. 

Församlingens barnarbete har också i år en 
egen påskvandring för dagklubbarna och barn 
under skolåldern i Smedsby.

»Vi väntar på något stort som 
ska komma.«
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PEDERSÖRE Måndag och tisdag i stil-
la veckan, alltså den 25 och den 26 
mars, ordnar Pedersöre församling en 
påskvandring i Purmo. Den passar för 
precis alla åldrar. Det gör ingen skill-
nad om man är nio månader eller 90 
år gammal. 

Programmet kräver inte heller nå-
got annat av en än att man följer med 
mellan de olika stationerna inne i 
kyrkan. Det blir musik, berättande 

och konkreta små symbolhandlingar. 
– Det blir Hosianna, och så kan man få 

vifta med ett palmblad om man vill, sä-
ger Mikaela Malmsten-Ahlsved, kan-
tor i Pedersöre församling.

Hon bedyrar att det är en kravlös sam-
ling. Som deltagare är man där för att ta 
emot påskens budskap och vila.

Ta sikte på kyrkhemmet
Om du vill delta – ta sikte på kyrkhem-

met i Purmo mellan klockan 18 och 20 
nämnda kvällar. Vandringen startar 
vid kyrkhemmet och tar sedan plats 
inne i kyrkan. 

– Om det blir för stora grupper kanske 
man hamnar att vänta vid kyrkhemmet 
en liten stund  och så ordnar vi med nå-
gon kaffe- eller tekopp under tiden, sä-
ger Malmsten-Ahlsved.

En ambulerande tradition
Vandringen tar omkring 20 minuter 
och behandlar Jesus lidande, död och 
uppståndelse. Påskens händelser och 
budskap är ju de samma varje år, men 
en påskvandring kan likväl ge nya 
perspektiv konstaterar Malmsten-
Ahlsved.

– För egen del tycker jag att det lan-
dar på ett annat sätt då jag tar del av det 
mer konkret istället för att bara höra 

det. Både och är värdefullt, men det kan 
väcka olika tankar, säger hon.

Tanken är att påskvandringen fram-
över ska ordnas regelbundet i de olika 
församlingsdelarna i Pedersöre försam-
ling. Först ut är Purmo, men det är lik-
väl hela församlingens påskvandring.

– Man får gärna komma från hela för-
samlingen! 

I de församlingsdelar där det inte ord-
nas påskvandring just i år ordnas istäl-
let aktläsning under stilla veckan.

För mer information om församling-
ens program under stilla veckan och 
påsken, ta en titt på församlingens an-
nonsering eller webbplats: www.peder-
soreforsamling.fi

Följ med på 
påskvandring! 
Ibland landar ett budskap på ett annar sätt då man gör 
något konkret, som att gå tillsammans. Därför ordnar 
Pedersöre församling en påskvandring i Purmo som 
passar för precis alla.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Det landar på ett 
annat sätt då jag 
tar del av det mer 
konkret.«

Ordnas måndagen den 25 mars och 
tisdagen den 26 mars.
Båda kvällarna startar nya vandringar 
löpande mellan klockan 18 och 20. Dyk 
upp när som helst då det passar dig 
mellan nämnda klockslag.
Vandringarna startar vid Purmo kyrk-
hem.

Påskvandring i Purmo

Ellen Djupsjöbacka, Seraphina Sundstedt och Elvira Forsblom är tre av de frivilliga i olika åldrar som är med och förverkligar påskvandringen i Purmo. FOTO: MIKAELA 

MALMSTEN-AHLSVED

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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PEDERSÖRE PROSTERI
JAKOBSTAD
FR 22.3 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets ungd.
utr., Mård, Nylund-Wentus.
LÖ 23.3 kl. 19.00: Psalmafton i Jakobstads kyrka, Borg-
mästars, Wester, andakt Andrey Heikkilä.
SÖ 24.3 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Andrey 
Heikkilä, J-G Björk, Borgmästars, Wester, Gloriakören. 
Anna-Pia Svarvars gudstjänstgrupp. Sänds även via för-
samlingens Youtubekanal. Länk finns på www.jakobstads-
svenskaforsamling.fi
SÖ 24.3 kl. 17.30: Fokus i Församlingscentret. Undervisning 
”Med Jesus till Jerusalem”, J-G Björk.
MÅ 25.3 kl. 13.00: Tvåspråkig andakt med nattvard på Sol-
backen, J-G Björk, Borgmästars.
MÅ 25.3 kl. 13.30: Tvåspråkig andakt med nattvard på 
Björkbacka, J-G Björk, Borgmästars.
MÅ 25.3 kl. 13.30: Andakt med nattvard på Ahlbäckhem-
met, Krokfors.
MÅ 25.3 kl. 18.00: Aktläsning i Jakobstads kyrka, Krokfors, 
Borgmästars, duettsång.
TI 26.3 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för bön och samtal.
TI 26.3 kl. 12.00: Taizéandakt i Johanneskapellet, Wester.
TI 26.3 kl. 13.00: Tvåspråkig andakt med nattvard på Folk-
hälsan, J-G Björk, Wester.
TI 26.3 kl. 14.00: Tvåspråkig andakt med nattvard på At-
tendo Castrén, J-G Björk, Wester.
TI 26.3 kl. 18.00: Aktläsning i Jakobstads kyrka, Anna-Pia 
Svarvar, Wester.
ON 27.3 kl. 14.00: Tvåspråkig andakt med nattvard på Edit, 
Edman, Borgmästars.
ON 27.3 kl. 17.30: Teckenspråkig mässa på finlandssvenskt 
teckenspråk i Församlingscentret, dövpräst Maria Lindberg. 
Efteråt servering.
ON 27.3 kl. 17.30: U-klubbens nattvardsgång i Pedersöre 
kyrka, Edman, Andrey Heikkilä, Wester, Löfs-Snellman, 
Kyrkokören. Efteråt servering i Kyrkostrands förs.hem.
ON 27.3 kl. 18.00: Aktläsning i Jakobstads kyrka, Turpeinen, 
Borgmästars.
TO 28.3 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, Wester.
TO 28.3 kl. 13.00: Tvåspråkig andakt med nattvard på Villa 
Jung, Turpeinen, Ekman.
TO 28.3 kl. 13.15: Tvåspråkig andakt med nattvard på 
Hötorgcentret, Edman, Wester.
TO 28.3 kl. 14.00: Andakt med nattvard på Mariahemmet, 
Turpeinen, Wester.
TO 28.3 kl. 18.00: Aktläsning med nattvard i Jakobstads 
kyrka, Edman, Turpeinen, Wester. Tillfället avslutas med att 
altaret förbereds inför Långfredagens gudstjänst.
FR 29.3 kl. 12.00: Gudstjänst i Jakobstads kyrka, Turpei-
nen, Wester, Borgmästars, Chorus Novus. Sänds även via 
församlingens Youtubekanal. Länk finns på www.jakob-
stadssvenskaforsamling.fi
FR 29.3 kl. 18.00: Vid Kristi grav i Jakobstads kyrka, J-G Björk, 
Andrey Heikkilä, Wester,Vestanlidgårdens strängband.
LÖ 30.3 kl. 10.00: Gudstjänst i Jakobstads kyrka, Jimmy 
Österbacka, Edman, Borgmästars. Gemensam med Pe-
dersöre församling.
LÖ 30.3 kl. 23.00: Påsknattsmässa i Jakobstads kyrka, 
Mård, Edman, A-K Johansson, Nylund-Wentus, försam-
lingens ungdomar.
SÖ 31.3 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Edman, 
Krokfors, Wester, Borgmästars, Kyrkokören, Chorus Novus. 
Maria Salos gudstjänstgrupp. Sänds även via församlingens 
Youtubekanal. Länk finns på www.jakobstadssvenskafor-
samling.fi
SÖ 31.3 kl. 19.00: Påskjubel-psalmafton i Pedersöre kyrka, 

NYKARLEBY Stilla veckanLARSMO Stilla veckan

JAKOBSTAD Gemenskap

Passionsandakt vid Jesu 
begravningsstund
Passionsandakter hålls varje vardag under stilla veckan. På långfredagen 
29.3 kl 18 hålls i år enligt gammal modell även en andakt vid Jesu begrav-
ningsstund i Jeppo kyrka.

Aktläsningen om hur Jesus begravs läses av Henrik Östman, och Birgitta 
Sarelin ansvarar för psalmackompanjemanget och orgelmusiken.

Bönerna handlar om hur Jesus var i graven och därmed har helgat också 
våra gravar till en salig viloplats i tron på honom. Varmt välkomna!

Påskvandring i Larsmo
Välkommen på påskvandring i Larsmo 
måndag 25.3. Vandringen vill åskådliggöra 
det lidande som vår Frälsare fick genom-
gå för vår skull. 

Starten sker från församlingshemmet 
i grupper med ca 12 personer kl. 18.00, 
18.20, 18.40, 19.00, 19.20 och 19.40. Eve-
nemanget passar hela familjen.

Påsknattsmässa
Välkommen på påsknattsmässa till Jakobstads 
kyrka lördag 30.4 klockan 23. Under mässan föl-
jer vi påsknattens rörelse från mörker till ljus. 

Jakob Edman är liturg och Alaric Mård predikar. 
Församlingens ungdomar medverkar med lov-
sång och i andra uppgifter. Efter mässan är det 
servering i kyrkan.

Cantate, Gloria, Adorate, Wester, Borgmästars, Musiksko-
lan, andakt Andrey Heikkilä.
MÅ 1.4 kl. 12.00: Gudstjänst med små och stora i Jakobstads 
kyrka, J-G Björk, Andrey Heikkilä, Borgmästars, dagklubben, 
Haglund-Wikström. Sänds även via församlingens Youtube-
kanal. Länk finns på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
TI 2.4 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för bön och samtal.
TO 4.4 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, Mirkkalea 
Konttila.
TO 4.4 kl. 13.00: SLEF:s missionssamling i Församlings-
centret, Tomas Klemets.

KRONOBY
Mässa: Palmsöndagen 24.3 kl. 18.00 i Kronoby kyrka, Wal-
lis, Uunila.
Aktläsning: Må 25.3 kl. 18.00 i Kronoby kyrka, Viola Stor-
backa, MalinStorbjörk, Uunila.
Skolgudstjänst: Ti 26.3 kl. 9.00 med Ådalens skola och 
Gymnasiet i Kronoby kyrka, Kavilo, Uunila.
Aktläsning: Ti 26.3 kl. 18.00 i Kronoby kyrka, Kira och Mar-
tin Näse.
Finsk aktläsning: Ti 26.3 kl. 19.30 i Kronoby kyrka, Kavilo, 
Uunila.
Aktläsning: On 27.3 kl. 18.00 i Kronoby kyrka, Mona Hägg-
blom, Mona och Ingmar Byskata, Eivor Kangas, KU:s blå-
sorkester.
Mässa: Skärtorsdag 28.3 kl. 19.00 i Kronoby kyrka, Kavilo, 
Uunila.
Gudstjänst: Långfredag 29.3 kl. 10.00 i Kronoby kyrka, 
Kavilo, Uunila, Kronoby kyrkokör.
Familjegudstjänst: Påskdagen 31.3 kl. 10.00 (Obs! Som-
martid) i Kronoby kyrka, Kavilo, Uunila, Erik Abbor, 
trumpet, Matti Pohjoisaho, orgel, Kronoby projektkör och 
kyrkokör, stråkkvartett, dagklubbs- och söndagsskolbarn, 
Sandbäck.
Mässa: Annandag påsk 1.4 kl. 10.00 i Söderby bönehus, 
Kavilo, Uunila.
Terjärv 
Gudstjänst: Palmsöndagen 24.3 kl. 10.00 i Terjärv fh, Store, 
Borgmästars, kvartettsång.
Aktläsning: Må 25.3 kl. 19.30 i Terjärv kyrka, Store, Hannes 
Uunila.
Finsk aktläsning: Ti 26.3 kl. 18.00 i Terjärv kyrka, Saitajoki, 
Borgmästars, duettsång Lisen & Ronny.
Aktläsning: Ti 26.3 kl. 19.30 i Terjärv kyrka, Saitajoki, Borg-
mästars, duettsång av Lisen och Ronny.
Aktläsning: On 27.3 kl. 19.30 i Terjärv kyrka, Wallis, Borg-
mästars, Terjärv kyrkokör.
Mässa: Skärtorsdag 28.3 kl. 19.00 i Terjärv kyrka, Saitajoki, 
Borgmästars, Ester Vidjeskog, violin.
Gudstjänst: Långfredag 29.3 kl. 10.00 i Terjärv kyrka, Store, 
Borgmästars, Terjärv kyrkokör.
Familjegudstjänst: Påskdagen 31.3 kl. 11.00 (Obs! Sommar-

tid) i Terjärv kyrka, Saitajoki, Borgmästars, barn-, junior- 
och kyrkokören, Robert Slotte, trumpet. Konfirmanderna 
deltar.
Gudstjänst: Annandag påsk 1.4 kl. 10.00 i Småbönders fd 
skola, Store, Borgmästars.
Finsk mässa: Annandag påsk 1.4 kl. 13.00 i Terjärv kyrka, 
Saitajoki, Smedjebacka, Mariat.
Nedervetil
Gudstjänst: Palmsöndagen 24.3 kl. 10.00 i Nedervetil kyr-
ka, Kavilo, Smedjebacka.
Aktläsning: Må 25.3 kl. 18.00 i Nedervetil fh, Frida Laakso, 
Smedjebacka.
Finsk andakt i stilla veckan: Må 25.3 kl. 19.00 i Nedervetil 
fh. Karin Saarukka, Smedjebacka, Remells orkester, led. 
Kristine Hänninen
Aktläsning: Ti 26.3 kl. 18.00 i Nedervetil fh, Karin Saarukka, 
Kristina Klingenberg.
Aktläsning: On 27.3 kl. 18.00 i Nedervetil fh, Siw Högnäs, 
Margareta Finell, Smedjebacka.
Mässa: Skärtorsdag 28.3 kl. 19.00 i Nedervetil kyrka, Wallis, 
Smedjebacka, Nedervetil kyrkokör.
Gudstjänst: Långfredag 29.3 kl. 10.00 i Nedervetil kyrka, 
Wallis, Smedjebacka.
Finsk gudstjänst: Långfredag 29.3 kl. 13.00 i Nedervetil 
kyrka, Wallis, Smedjebacka.
Familjegudstjänst: Påskdagen 31.3 kl. 10.00 (Obs! Som-
martid) i Nedervetil kyrka, Wallis, Smedjebacka, Nedervetil 
kyrkokör. Konfirmanderna deltar.
Gudstjänst: Annandag påsk 1.4 kl. 18.00 i Nedervetil fh, 
Wallis, Smedjebacka. Kyrkkaffe.

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församlingens YouTube kanal 
samt direktsändning i Larsmo När-TV.
To 21.3 kl. 13 Anpassad nattvardsgång: i församlingshem-
met, Lassila, Forsman.
 • kl. 19 Karasamling: i Inremissionshemmet, Tommy Jo-
hansson medverkar.
Sö 24.3 kl. 10 Högmässa: Lassila, Forsman, sång av 
Bosund-ungdomar, Mathias Svenfelt. Kyrkvärd: Risöhäll.
Må 25.3 kl. 18–20 Påskvandring för allmänheten:  
med start vid församlingshemmet. Starttider för grupper 
med ca 12 personer: 18.00, 18.20, 18.40, 19.00, 19.20 och 
19.40.
On 27.3 kl. 9.30 Påskkyrka för de minsta: barnledare, 
Forsman, Sjöblom.
To 28.3 kl. 14 Nattvard vid Sandlunden: Lassila, Forsman.
 • kl. 20 Skärtorsdagens nattvardsmässa: Sjöblom, Fors-
man, sång Lars-Victor Öst. Kyrkvärd: Risö, Grev.
Fre 29.3 kl. 10 Långfredagens gudstjänst: Sjöblom, Fors-
man. Kyrkvärd: Litens, Holm.
Sö 31.3 kl. 10 Festhögmässa: Lassila, Forsman, barnkörer-
na. Kyrkvärd: Byggmästar, Strömsholm.
Må 1.4 kl. 10 Gudstjänst: predikant Tomas Gäddnäs, Lassi-
la, Wiklund, kyrkkaffe. Kyrkvärd: Slussnäs, Brask, Käld.

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 24.3 kl. 10 Gudstjänst: Jeppo kyrka, Östman, Ringwall
- kl. 14 Nattvardsgudstjänst: Pensala bönehus, Östman, 
Ringwall, Christian Heikius, sång
- kl. 18 Kvällsgudstjänst: Nkby fh, Smeds, Ringwall, dam-
kören
To 28.3 kl. 18 Skärtorsdagsmässa: Munsala kyrka, Smeds, 
Lönnqvist
- kl. 19.30 Skärtorsdagsmässa: Jeppo kyrka, Östman, 
Lönnqvist
- kl. 19.30 Skärtorsdagsmässa: Nkby kyrka, Edman, Ringwall



14  15 KYRKPRESSEN NR 6 • 20.3.2024 KYRKPRESSEN NR 6 • 20.3.2024

PEDERSÖRE Musik

Country-Gospelkväll  
med påsktema i Esse kyrka
På annandag påsk 1.4 kl. 18 blir det Country-Gospelkväll i Es-
se kyrka. För musiken står The Rapids Family med vänner: Jonas 
och Malin Forsblom, Emma Forsblom, Annika Punsar, Leif Wärn 
och Anders Åhman. Vi får ta del av påskens budskap i form av mu-
sik som framförs med gitarr, mandolin, fiol, steel guitar, bas och 
stämsång.

Församlingspastor Tuomo A. Komulainen håller andakt och alla 
får sjunga med i ett par allsånger. Kvällens kollekt går till missionen.

Vårsolen påminner 
om nåden
DAGARNA BLIR längre och vårsolen börjar värma. Kanske 
har du redan sett de första flyttfåglarna, vårblommorna och fjä-
rilarna. I Pedersöre församling har vi en egen ”solkyrka” i Pur-
mo. Där kan man hitta sju solar – en intressant uppgift för dig 
då du besöker den nästa gång! En av solarna lyser i prediksto-
lens tak. För predikanten är det en bra påminnelse om att han 
ska föra fram nådens budskap. Jag har förstått att min kallelse 
är en vidsträckt förkunnelse av evangeliet, där synder predikas 
förlåtna åt alla inom hörhåll, utan att undersöka samvetets till-
stånd. Gud vet var den goda jorden finns och där ger han växten. 

FRÅN SKAPELSEBERÄTTELSEN kommer vi ihåg att Gud 
gjorde de två ljusen på den fjärde dagen, det större att härska 
över dagen och det mindre att härska över natten. Månen sym-
boliserar lag och människovisdom – solen symboliserar Kris-
tus och Guds nåd. Leonard Typpö diktar: På Golgata kulle se-
gerns sol så mäktigt lysa kan. Den tändes där den stora dag när 
Jesus seger vann. 

   Jag har också hört om ”lagens tredje bruk”, det vill säga att 
lagen ska vara syndens avslöjare och de goda gärningarnas lä-
rare även i en troendes liv. Men det kan jag inte skriva under. 
Paulus påminner om att ”Ve mig om jag inte predikar evang-
eliet!”. Lagen är också viktig, men vad som ges genom lagen 
är insikt om synd.

LIKSOM KYRKOFADERN Irenaeus är jag övertygad om att 
Kristi uppståndelse inte skedde bara symboliskt, utan var ett 
historiskt faktum. Graven var tom, stenen var borta. Varje mor-
gon går solen upp och det påminner oss om detta under som är 
grunden för den kristna tron. Även om det kan regna och hag-
la vet vi att solen har stigit upp. Så mycket större och klarare är 
Kristussolen än allt vad människan kan tänka på eller hitta på.

I JOSUAS bok kan vi läsa om Guds stora underverk i Ajalons 
dal. Där blev solen stående mitt på himlen och gjorde sig ing-
en brådska att gå ner för att fullborda dagen. Aldrig har någon 
dag varit som denna, varken förr eller senare. Den här unika 
dagen påminner oss om något viktigt: till livets slut har man tid 
att hitta fram till Guds nåderike. Och dagen kommer då mörk-
rets makt fullkomligt har besegrats. 

Tuomo A. Komulainen är församlingspastor i Pedersöre 
församling.

TUOMO A. KOMULAINEN

KOLUMNENFr 29.3 kl. 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, Edman, 
Ringwall
- kl. 12 Gudstjänst: Munsala kyrka, Smeds, Lönnqvist
- kl. 18 Andakt: vid Jesu begravningsstund: Jeppo 
kyrka, Östman, Birgitta Sarelin
Sö 31.3 kl. 10 Festgudstjänst: Jeppo kyrka, Östman, 
Lönnqvist, Birgitta Sarelin, församlingskören
- kl. 10 Festgudstjänst: Nkby kyrka, Smeds, 
Ringwall, barnen
- kl. 12 Festgudstjänst: Munsala kyrka, Edman, 
Ringwall, ungdomar
Må 1.4 kl. 12 Finsk högmässa: Jeppo fh, Östman, 
Lönnqvist
- kl. 14 Gudstjänst: Pensala bönehus, Edman, 
Bengt Forsblom
Stilla veckans andakter
Må 25.3 kl. 18 Passionsandakt: Nkby kyrka, Öst-
man, Ringwall
- kl. 19 Aktpredikan: Pensala bönehus
- kl. 19.30 Passionsandakt: Jeppo kyrka, Östman, 
Ringwall
Ti 26.3 kl. 18 Passionsandakt: Nkby kyrka, Edman, 
Ringwall
- kl. 19 Aktpredikan: Pensala bönehus
- kl. 19.30 Passionsandakt: Jeppo kyrka, Edman, 
Ringwall
On 27.3 kl. 18 Passionsandakt: Nkby kyrka, Smeds, 
Lönnqvist, Häggblom sång
- kl. 19 Passionsandakt: Markbygården, Östman
- kl. 19 Aktpredikan: Pensala bönehus
- kl. 19.30 Passionsandakt: Socklot bönehus, 
Smeds, Lönnqvist
- kl. 19.30 Passionsandakt: Jeppo kyrka, Ole Nord-
ström, Birgitta Sarelin
Fr 29.3 kl. 19 Aktpredikan: Pensala bönehus, 
Max-Olav Lassila, Emma Lönnqvist sång
Grupper och samlingar
Lö 23.3 kl. 18 Bön o lovsång: ekumenisk, Hirvlax 
baptistkyrka, Martin Reén, Sverige 
Må 1.4 kl. 14 Påskfest: Nkby fh, Tomas Klemets, 
gitarrgruppen SALEM, Östman, Lönnqvist
Ti 2.4 kl. 18 Bibelsamtal: Nkby fh, Jukka Sandvik, Apg. 
To 4.4 kl. 13 Missionsmöte: Jeppo bönehus, Albert 
Häggblom

PEDERSÖRE
Lö 23.3 kl. 19 Musikcafé: Bennäs kyrkhem. Coun-
trykväll med Pickin’ Pilgrims
- kl. 19 Sammankomst: Punsar bönehus
Sö 24.3 kl. 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Portin, 
Malmsten-Ahlsved. Även strömning i Youtube
- kl. 10 Gudstjänst: Pedersöre kyrka. Björk, Öst-
man. Pedersöre spelmanslag, ledare Anders Portin
- kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. Komulainen, 
Pandey
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bönehus
- kl. 18 Kvällsmööti: Esse förs.hem. Undervisning, 
lovsång, nattvard, program för barnen, pizza
- kl. 18 Kvällsandakt, årsmöte: Lövö bönehus. 
Österbacka, Pandey, sånggruppen Fyrton
- kl. 19 Sammankomst: Punsar bönehus
Må 25.3 kl. 14 Nattvard: Flyngärdets pensionärshem
- kl. 18 Aktläsning: Esse kyrka. Portin 
- kl. 19 Sjungen Matteuspassion: Pedersöre kyrka. 
Matteuspassionen enl. Luthers recitationston. N-O 
Frantz, H Häggblom. A-C Österholm, I-S Petters-
son, H Östman, Österbacka

- kl. 19 Aktläsning: Sundby byahem. Björk
- kl. 19.30 Aktläsning: Emaus bönehus
- kl. 19.30 Aktläsning: Åvist bykyrka
Må 25.3 och ti 26.3 kl. 18-20 Påskvandring: Purmo 
kyrka. Guidade grupper startar från kyrkhemmet 
varje halvtimme. Se artikel!
Ti 26.3 kl. 18 Sjungen Matteuspassion: Esse kyrka. 
Matteuspassionen enl. Luthers recitationston. N-O 
Frantz, H Häggblom. A-C Österholm, I-S Petters-
son, H Östman, Portin 
- kl. 19 Aktläsning: Pedersöre kyrka. Österbacka, 
Pandey
- kl. 19 Aktläsning: Lepplax bykyrka. Björk 
- kl. 19 Aktläsning: Kållby bönehus
- kl. 19.30 Aktläsning: Emaus bönehus
- kl. 19.30 Aktläsning: Åvist bykyrka
On 27.3 kl. 18 Aktläsning: Esse kyrka. Portin, 
Malmsten-Ahlsved. Flöjt Ida Pettersson
- kl. 19 Aktläsning: Pedersöre kyrka. Österbacka, 
Östman
- kl. 19 Aktläsning: Bennäs kyrkhem. Björk
- kl. 19 Aktläsning: Flynängens bönehus
- kl. 19.30 Aktläsning: Purmo kyrka. Komulainen, 
Pandey
- kl. 19.30 Aktläsning: Åvist bykyrka
To 28.3 kl. 14 Nattvard: Essehemmet
- kl. 19 Nattvardsmässa: Esse kyrka. Portin, 
Malmsten-Ahlsved. Församlingskören
- kl. 19 Nattvardsmässa: Purmo kyrka. Komulai-
nen, Pandey
- kl. 19 Nattvardsgång: Punsar bönehus. Vesa 
Pöyhtäri
- kl. 19.30 Nattvardsmässa: Pedersöre kyrka. Öst-
erbacka, Björk, Östman. St Olofskören
Fr 29.3 kl. 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Björk, 
Malmsten-Ahlsved. Karakören
- kl. 10 Gudstjänst: Pedersöre kyrka. Österbacka, 
Östman. Manskören
- kl. 10 Gudstjänst: Purmo kyrka. Komulainen, 
Pandey. Vokalensemble. Även strömning i Youtube
- kl. 14 Nattvardsandakt: Forsby bykyrka. Björk, 
Östman
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bönehus
Lö 30.3 kl. 23 Påsknattens mässa: Esse kyrka. 
Österbacka, Björk R
Sö 31.3 kl. 10 Högmässa: Pedersöre kyrka. Björk, 
Pandey, Östman. Kyrkokören, St Olofskören. Även 
strömning i Youtube
- kl. 10 Familjegudstjänst: Purmo kyrka. Komulai-
nen, Malmsten-Ahlsved. Barnkören, Vuxenkören
- kl. 13 Familjegudstjänst: Esse kyrka: Portin, 
Malmsten-Ahlsved, Östman. Barnkören, Försam-
lingskören
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bönehus
Må 1.4 kl. 10 Familjegudstjänst: Pedersöre kyrka. 
Österbacka, Pandey
- kl. 13 Gudstjänst: Emaus bönehus. Österbacka, 
Östman
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bönehus
- kl. 18 Country-Gospelkväll med påsktema: Esse 
kyrka. The Rapids Family med vänner. Komulainen
On 3.4 kl. 13 Stickcafé för missionen: Esse förs.hem
To 4.4 kl. 14 Sångcafé med påskens sånger: Forsby 
bykyrka. Kaffe från kl. 13.15. Östman, Manskören
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För den som är döpt och bär alba, såsom kon-
firmander, präster, diakoner och nattvardsas-
sistenter, är alban en påminnelse om att det 
ytterst inte handlar om en själv. Då man iklär 
sig en alba lämnar man sin egen prestige bak-
om sig och går i Guds tjänst.

Stolan å andra sidan, alltså det långa band 
som präster och diakoner bär över alban, är 
en påminnelse om Kristi ok. 

– Jesus säger: ta på er mitt ok och lär av mig 
som har ett milt och ödmjukt hjärta. Det är det 
allmänneliga prästerskapet, alla döpta, som 
har kallat präster, diakoner och biskopar till 
att göra det de gör, säger Jimmy Österbacka.

Våra sinnen visar vägen
Den 17 mars togs fyra nya stolor i bruk i Pe-
dersöre kyrka: en lila, en röd, en grön och en 
vit. De är lite extra festliga och utsmyckade. 

Österbacka förklarar att skönhet spelar roll, 
också i kyrkan. Eftersom Gud älskar sin ska-
pelse är skapelsen, det kroppsliga, det konkre-
ta och det vackra, också viktigt.

– Det finns teologer som går så långt att de 
säger att vi kommer till tro genom våra sin-
nen. Också Luther tar fasta på hur vi rör oss 
från det synliga till det osynliga. Vi börjar i 
det konkreta: i heliga bilder, i dopets vatten, i 
brödet och vinet, smörjelsen och doften av rö-
kelse. Sen rör vi oss mot det himmelska. Sin-
nena spelar roll.

Textilierna är en predikan i sig
Det som möjliggjort inköpet av stolorna är att 
det finns en fond avsedd för förskönandet av Pe-
dersöre kyrka. Den kom till på initiativ av för-
samlingens tidigare kyrkoherde och präst Hans 
”Hasse” Häggblom. 

Då han gick i pension ville han inte bli uppvak-
tad med kristallvaser och blommor. Istället kun-
de de som ville uppmärksamma Hasses pensio-
nering betala in en slant till det här ändamålet.

Uttrycket ”Förskönandet av Pedersöre kyrka” 
går dock längre bak än så. Det uppstod efter att 
kyrkan brann och man samlade in pengar för att 
kunna köpa in sådant som förstörts i branden.

– Sen har tanken dykt upp lite längs vägen och 
för ett antal år sedan försökte vi skaffa medel 
för att låta sy upp nya kyrkotextilier så att allt 
skulle vara enhetligt, säger Hasse Häggblom.

Vad gäller mässkrudar, stolor och övriga kyr-
kotextilier är det dock fortfarande en brokig 
blanding från olika tidsepoker som används.

– Men det kan man också se som en god tan-
ke, att olika människor i olika tider har bidragit 
till de här textilierna. Det är en predikan i sig.

I den brokiga samlingen finns nu också fy-
ra nya, vackra, stolor. Att de togs i bruk på just 
på Marie bebådelsedag tycker Häggblom att är 
väldigt lämpligt.

– Stolan är en symbol för oket, uppdraget man 
går in i. Det ligger väldigt nära bebådelseda-
gens budskap.

Kaplan Jimmy Österbacka och kyrkoherde Daniel Björk med de nya stolorna som blivit tillverkade i Belgien. FOTO: JOHANNA NYMAN

PEDERSÖRE Liturgiska textilier, vad är det 
egentligen och vad spelar de för roll? Det har 
Jimmy Österbacka, kaplan i Pedersöre för-
samling, svar på.

– Om vi börjar med alban så kan alla som 
är döpta bära den. Alban knyter an till dopets 
kläder, att vi är döpta i Kristus.

Sånt som är 
vackert är 
också viktigt
Förrådet av kyrkliga textilier har utökats 
i Pedersöre kyrka. De fyra nya stolorna är 
extra festliga och fungerar som en påmin-
nelse om det himmelska.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Stolan är 
en symbol 
för oket, 
uppdraget 
man går  
in i.«

PÅ GÅNG 
LOKALT 

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR
Esbo domkyrka: sö 24.3 kl. 12.15. Palmsön-
dagen. Jäntti, Brunell, Malmgren.
Esbo domkyrka: to 28.3 kl. 18 skärtors-
dagsmässa. Erkko, Brunell.
Karabacka kapell: to 28.3 kl. 19 tvåsprå-
kig skärtorsdagsmässa tillsammans med 
Leppävaaran seurakunta. von Martens, 
Kalervo Salo, Leppänen, Kullervo Latvanen. 
Sång: Sari Anetjärvi.
Olars kyrka: to 28.3 kl. 20 skärtorsdags-
mässa. Jäntti, Malmgren. Kvällste.
Esbo domkyrka: fr 29.3 kl. 12.15 långfre-
dagsgudstjänst. Erkko, Jäntti, Leppänen, 
Brunell, Malmgren.
Hvittorps kapell: fr 29.3 kl. 20 mässa inför 
påsknatten tillsammans med påskkonfir-
mander. Ertman, Lohi, Camilla Dannholm, 
Leppänen.
Esbo domkyrka: sö 31.3 kl. 12.15 hela famil-
jens påskmässa. von Martens, Leppänen, 
Brunell, Malmgren, William Häggblom. Kö-
rer: EsVoces, Novena och Kråksången.
Esbo domkyrka: må 1.4 kl. 12.15. Annan dag 
påsk. Jäntti, Brunell.

Församlingens verksamhet för småbarn, 
föräldrar och unga hittas på esbofor-
samlingar.fi
Obs! Paus i verksamheten 29.3–1.4.
Sommarens läger för skolbarn: Dags- 
och övernattningsläger i juni. Elektronisk 
anmälning senast 15.4 på esboforsam-
lingar.fi 
Dagklubbar hösten 2024 för 2–5-åring-
ar: på fyra olika platser i Esbo tillsam-
mans med utbildade barnledare. Elek-
tronisk anmälning 1–31.3 på esbofor-
samlingar.fi 
Kontakt ang. dagklubbar & läger: Helena 
Aitti-Lindberg, 040 763 6250, helena.
aitti-lindberg@evl.fi

Samtal om livet och tron: med författa-
ren och journalisten Sofia Torvalds och 
prästen Heidi Jäntti. 
To 4.4 kl. 18. Sorgen och skammen – of-
ta har de ett samband. När vi känner att 
vi inte duger som den vi är och att hitta 
acceptans och nåd. Plats: Hagalunds 
kyrka. Fritt inträde.

SAMLINGAR FÖR DAGLEDIGA 
Symamsellerna: ti 2.4 kl. 16 samlas 
handarbetsgruppen i Stickebo, Esbo 
domkyrkas församlingsgård. 
Torsdagsträffen: to 4.4 kl. 13-14.30 

Södrik kapell. Tema: AI och gäst Simon 
Lampenius.
Vårutfärd till Träskända: ti 21.5; vi be-
söker Ainola museum och trädgård, or-
todoxa kyrkan. I priset 30 € ingår lunch 
och busstransport. Anmäl dig senast 8.5 
till diakon Ani, 050 597 3313, ani.iivanai-
nen@evl.fi

MUSIK
Salve Regina – palmsöndagens konsert: 
sö 24.3 kl. 19, Esbo domkyrka. Barock-
musik i stilla veckan av Giovanni Battista 
Pergolesi. Tiia Maria Saari; sopran, Teppo 
Lampela; kontratenor, instrumental en-
semble, Olli Saari; orgel. Fritt inträde / 
stöd frivilligt Gemensamt Ansvar.
Jesu sju ord på korset – Jesu Sieben 
wort am Kreuz av Heinrich Schütz: 
framförs fr 29.3 kl. 21 i Esbo domkyrka 
av Suomalainen Kamarikuoro. Fritt inträ-
de / stöd frivilligt Gemensamt Ansvar.

Våra diakoner stöder och hjälper: Vi har 
möjlighet att hjälpa med en matkasse 
om du har ansträngd ekonomi. Insamling 
av hund-, kattmat och -sand, våtmat i 
olika förpackningar till diakoniklienters 
husdjur pågår. Hämta till Olars kyrka 
eller Kyrkogatan 10, vaktmästeriet kl. 
9–15. 

Diakoner: Nina 050 432 4323, nina.
wallenius@evl.fi, Ani 050 597 3313, ani.
iivanainen@evl.fi, Taina 040 547 1856, 
taina.sandberg@evl.fi samt WhatsApp 
eller elektronisk tidsbokning; asiointi.
espoonseurakunnat.fi. Mer info esbofor-
samlingar.fi 
Esbo svenska församlings kansli: på 
Kyrkogatan 10 betjänar per telefon må–
to kl. 9–12, e-post; esbosvenskafor-
samling@evl.fi Kansliet öppet för besök 
enligt överenskommelse. 
Bokning av dop, vigsel och jordfäst-
ning: Bokningstjänster, 09 8050 2601, 
Begravningstjänster, 09 8050 2200, 
Beställning av ämbetsbetyg och släktut-
redningar: 09 8050 2600. Hinderspröv-
ning, medlemsregister: Esbo regioncen-
tralregister, 09 8050 2600. 

GRANKULLA
Sö 24.3 kl. 12: Palmsöndagens högmäs-
sa, Daniel Nyberg, Barbro Smeds. Kaffe i 
övre salen.
 
Ti 26.3 kl. 9.30-12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl.13.00: Sångstund för pensionärer i ne-
dre salen, Barbro Smeds.

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

22.3–4.4I DIN FÖRSAMLING

Ljuset segrar
Under stilla veckan färdas för-
samlingen från djup sorg till stor 
glädje. Samtidigt viker vintern 
långsamt undan. Kristus är upp-
stånden. Ja, han är sannerligen 
uppstånden!
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Kl. 13.30: Tisdagsträffen i övre salen. 
Catherine Granlund, Carola Wikström, 
Barbro Smeds. Gäst: Kyrkoherde Ulrik 
Sandell.
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig men-
talvårdsgrupp i Sebastos.
Kl. 19: Adagio – stilla veckans orgelmedi-
tation i Grankulla kyrka. Heli Peitsalo, or-
gel; Anna-Kaisa Tuomi, textläsning. Kom 
och lyssna på stillsam orgelmusik och 
meditationstexter i liggande ställning på 
kyrkgolvet med underlag. Även sittplatser 
är tillgängliga. Du kan också ta med en 
egen matta.
 
On 27.3 kl. 11-13: Påskbasar i Grani köp-
centrum. Grankulla svenska Kyrkosyför-
ening säljer bakverk (sött och salt) och 
har lotteri.
 
To 28.3 kl. 20: Skärtorsdagens kvälls-
mässa, Anne Huoponen, Jona Granlund, 
Heli Peitsalo.
 
Fr 29.3 kl. 12: Långfredagens passions-
gudstjänst, Daniel Nyberg, Barbro Smeds.
Kl. 15: J. Haydn: Jesu sju ord på korset. 
Daniel Nyberg, Kari Kuula, stråkkvartett.
 
Sö 31.3 kl. 12: Påskdagens festmässa, 
Ulrik Sandell, Jona Granlund, Catherine 
Granlund, Heli Peitsalo. Graziakören med-
verkar. Festkyrkkaffe i övre salen.
 
Må 1.4 kl. 18: Annandag påsk, kvälls-
mässa med hjälpledarvälsignelse. Jona 
Granlund, Daniel Nyberg, Heli Peitsalo. 
Festkyrkkaffe i övre salen.
 
Ti 2.4 kl. 9.30: Familjelyktan i Sebastos, 
Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30- 10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 15: Glad idag - tvåspråkig men-
talvårdsgrupp i Sebastos, Carola Wik-
ström.
 
On 3.4 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet.
 
To 4.4 kl. 10-11: Lovsångs- och förböns-
grupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.
Kl. 14: Tv-serien ”The Chosen” om Je-
sus och lärjungarna. Vi visar nu första 
säsongen som består av åtta avsnitt i 
kyrkans övre brasrum. Följande torsdagar 
11.4, 18.4 och 25.4 kl. 14. Välkomna!

Närmare information om församlingens 
evenemang och öppethållningstider: 
www.grankullaforsamling.fi

KYRKSLÄTT
Fr 22.3 kl. 13: Effa på Hörnan
Sö 24.3 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Må 25.3 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mi-
kaels kyrka
Ti 26.3 kl. 18: Tvåspråkig mässa på lätt-
språk, med nattvard och påskäggsjakt i 
S:t Mikaels kyrka
Ons 27.3 kl. 10: Avigt och Rätt på Mika-
eligården
To 28.3 kl. 10: Förmiddag på Hörnan
To 28.3 kl. 18: Skärtorsdagens mässa i S:t 
Mikaels kyrka 
Fre 29.3 kl. 12: Långfredagens gudstjänst 
i S:t Mikaels kyrka 
Sö 31.3 kl. 12: Festmässa på Påskdagen 
i S:t Mikaels kyrka, församlingens körer 
medverkar
Må 1.4 kl. 12: Mässa på Annandag påsk i 
S:t Mikaels kyrka
Ons 3.4 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården
To 4.4 kl. 10: Förmiddag på Hörnan
Matutdelning på diakonikansliet: boka tid 
på förhand via Diakonihjälpen 050 478 4227
Noggrannare information finns på hemsi-
dan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi -  
tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Sön. 24.3 kl. 11 Palmsöndagens guds-
tjänst: i Svenska Hemmet. Liturg Aleksi 
Majuri, predikant Jaana Rantala, kantor 
Paula Sirén. Katri Laakso, klarinett. Kyrk-
kaffe.
Tis. 26.3 kl. 10-11.45 OBS! Ingen Familje-
lyktan.
Tis. 26.3 kl. 12.15-15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.                      
Ons. 27.3 kl. 13 Onsdagskaffe: ”Smått & 
gott”. OBS! Vi samlas på Svenska klub-
ben, Otavalankatu 9.
Tors. 28.3 kl. 18 Skärtorsdagens kvälls-
bön med nattvard: i Gamla kyrkan. Janne 
Heikkilä, Anna Arola
Fre. 29.3 kl. 11 Långfredagens gudstjänst: 
i Svenska Hemmet. Janne Heikkilä, predi-
kant Tomas Gäddnäs från Laestadianernas 
Fridsföreningars Förbund r.f, Paula Sirén.
Sön. 31.3 kl. 11 Påsksöndagens högmässa: 
i Svenska Hemmet. Janne Heikkilä, Paula 
Sirén. Rea Metsähonkala, flöjt. Kyrkkaffe.
Mån. 1.4 kl. 17 Påskkonsert ”Brittisk 
afton”: i Pispala Kyrka. Andreas Helling, 

cello och Tuuli Lempa, piano. Programmet 
består av sonaterna av Benjamin Britten 
och Frank Bridge. Fritt inträde.
Tis. 2.4 kl. 10-11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 2.4 kl. 12.15-15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 3.4 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Jaana & Niilo Rantala är våra 
gäster.
Telefonjour: för familjer om neuropsykia-
triska syndrom och utmanande beteende 
hos barn och ungdomar. Lösningsinriktad 
neuropsykiatrisk coach och barnledare 
Piu Heinämäki, 040 804 8587. 
Mån. kl.16-18, tis. kl.15.30-18,  
ons. kl.14-18 och tors. kl. 9-17.

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Kyrkov.45
Palmsöndagens festmässa med kyr-
koherdeinstallation: sö 24.3 kl. 10.00 
Kom med och fira att Kristian Willis in-
stalleras som kyrkoherde i Vanda svenska 
församling. Medverkande i festmässan: 
biskop Bo-Göran Åstrand, kontraktsprost 
Ulrik Sandell, personalen i Vanda svenska 
församling.
Skärtorsdagens nattvardsgång: to 28.3 
kl. 18. Anu Paavola, Eva Ahl-Waris och 
Heidi Åberg.
Ordets gudstjänst på långfredagen: fr 
29.3 kl. 10. Eva Ahl-Waris och Anders 
Ekberg.
Påskdagens högmässa: sö 31.3 kl. 10.00. 
Kristian Willis, Eva Ahl-Waris och Anders 
Ekberg. ViAnda-kören medverkar med 
sång.
Påskdagens mässa för små och stora: 
sö 31.3 kl. 14. Eva Ahl-Waris och Anders 
Ekberg.
Musikandak:t må 1.4 kl. 18–19. Kristian 
Willis och Heidi Åberg.
DICKURSBY KYRKA
Stationsv.12 a
Musiklek: fre 22.3 och 29.3 kl. 10–11.
Seniorcafé: ti 26.3 kl. 13– 14.30.
Ungdomskväll: ons 27.3 och 3.4 kl. 18–20.
Sångstund för alla: ons 27.3 och 3.4 kl. 
18– 19.
MARTINRISTI
Mårtensdalsst.7
Familjecafé: ti 26.3 kl. 10–11.
Träffpunkt: ti 26.3 kl. 11–12.30. Lätt lunch 
serveras.
ÖVRIGT
Vivandi-kören: övar to 28.3 och 4.4 kl. 
16–18 i Bygård.
ViAnda-kören: övar ons 27.3 och 3.4 kl. 
12–14 i Helsinggård.

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
Lördag 23.3, ljusmässa: kl 20.30 i Jo-
hanneskyrkan under Earth Hour. En 
meditativ mässa i Taizéanda med ska-
pelsetema och många levande ljus. 
Tomas vokalensemble medverkar. Vi 
samlas i kryptan kl. 20.15.
Söndag 24.3, högmässa: kl 10 i S:t Ja-
cobs kyrka. 
Söndag 24.3, högmässa: kl 12 i Johan-
neskyrkan. Chorus Sanctae Ceciliae 
medverkar.
Tisdag 26.3, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.

Tisdag 26.3, mässa i stilla veckan: kl 
18.30 i Johannes vardagsrum.
Onsdag 27.3, Tenebrae: Andakt i stilla 
veckan kl 18 i Johanneskyrkans krypta.
Torsdag 28.3, skärtorsdagmässa: kl 15 i 
Folkhälsanhuset i Brunakärr.
Torsdag 28.3, skärtorsdagsmässa: kl 18 
i Gamla kyrkan.
Torsdag 28.3, skärtorsdagsmässa: kl 19 i 
S:t Jacobs kyrka. Roströsten medverkar.
Fredag 29.3, långfredagsgudstjänst: kl 
12 i Johanneskyrkan. Johannespassionen 
framförs i gregoriansk sättning.
Fredag 29.3, andakt vid Jesu döds-
stund: kl 15 i S:t Jacobs kyrka.
Lördag 30.3, påskafton: Påsknattsmäs-
sa kl 22 i Johanneskyrkan. Pashafest i 
kryptan efter mässan. Sångensemblen 
Schola Sancti Ionanis medverkar.
Söndag 31.3, påskdagen: Påskdagsmäs-
sa kl 12 i Johanneskyrkan. Församlingens 
körer medverkar.
Måndag 1.4, annandag påsk: mässa 
med små och stora: kl 12 i Johanneskyr-
kan. Söndagsskola, äggmålning, lätt 
lunch i kryptan, äggjakt.
Tisdag 2.4, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 3.4, middagsbön: kl 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 3.4 veckomässa: kl 18 i Johan-
neskyrkan.
GEMENSKAP
Johannes vardagsrum: öppet tisdagar kl 
9-16. Samvaro, vegetarisk sopplunch, 
eftermiddagskaffe, program kl 14: 26.3 
Magnus Londén: karavanen till Ukraina, 
2.4: Skivrådd eller skivråd.
Kaffe på stan: måndag 25.3 kl 14-16 i 
Högbergssalen.
Träffpunkt: torsdag 4.4 kl 14-15.30 i 
Högbergssalen. Gäst: Bengt Wahlroos, 
ordförande för Tempelordens humani-
tära fond.
Anmälan till församlingens sommar-
dagar för äldre på Labbnäs, Kimitoön: 
10-14.6.2024. Pris: 350€ inkluderar 
helpension & resor. Förfrågningar och 
anmälan senast 28.3 till diakonissan 
Karin Salenius tfn. 0503800867 eller 
johannes.diakoni@evl.fi.
MUSIK 
Lunchmusik: tisdagar kl 12 i Gamla kyr-
kan.
Orgelmatiné: annandag påsk 1.4 kl 15 
i Johanneskyrkan. Dag-Ulrik Almqvist 
spelar orgelmusik i påsktid av Carita 
Holmström, Dag-Ulrik Almqvist och Egil 
Hovland. Fri entré och programblad, fri-
villig gåva till Kyrkans Utlandshjälp.
Ungdomskvällar
Skärtorsdagsmässa i Gamla kyrkan: 
28.3 kl 18, Ungdomarna deltar i mässan.
FÖR FAMILJER OCH BARN  
Obs! Fritids och familjecaféerna håller 
stängt 29.3 och 1.4.
Mässa med små och stora: 1.4 kl 12 i Jo-
hanneskyrkan. Söndagsskola, äggmål-
ning, lätt lunch i kryptan, äggjakt.
Fritids i Hörnan: för barn i klasserna 3 
till 6, tisdagar, torsdagar och fredagar kl 
13-16. Högbergsgatan 10. Fritidsledare 
Martina och Daniela: 050 436 8108. 
Fritids i St Jacobs kyrka: för barn i klas-
serna 3 till 6, måndagar, tisdagar och 
torsdagar kl 13-16. Kvarnbergsbrinken 1. 
Fritidsledare Nanne och Oscar: 050 477 
8828.
Familjecafé i Hörnan: måndagar kl 9.30-
11.30.
Familjecafé i Johannes vardagsrum, To-
maskyrkan: tisdagar kl 9.30-11.30.

TAMMERFORS
Brittisk påsk
Påskkonsert ”Brittisk afton” 
måndag 1.4 kl. 17: i Pispala kyrka. 
Andreas Helling, cello och Tuuli 
Lempa, piano. Programmet be-
står av sonaterna av Benjamin 
Britten och Frank Bridge. Fritt 
inträde.
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Familjecafé i Kääntöpaikka, Arabia-
strandens invånarhus: tisdagar kl 10-11.
Familjecafé i S:t Jacobs kyrka: fredagar 
kl 9.30-11.30. 
Musiklek: 25.3 kl 10 i Hörnan, 26.3 kl 10 i 
Kääntöpaikka, 26.3 kl 10 i Johannes var-
dagsrum. Musikleken hålls udda veckor i 
samband med familjecaféet. 
Johannes barnkör: Övar både i S:t Jacobs 
kyrka på Drumsö, torsdagar kl. 15–15.45, 
och i Hörnan på Högbergsgatan 10, fre-
dagar kl. 14.30-15.15. Kontakt: eva.hen-
ricson@evl.fi, 050 380 0842. 
Dagsläger för barn i juni: Dagslägren 
hålls 3–7.6 samt 10–14.6 i S:t Jacobs 
kyrka och i Hörnan. Anmälan 19.2–5.4. 
Mera info och anmälningslänk på för-
samlingens hemsida. 
Sommarläger på Lekholmen för barn: 
4–6.8 för åk 1–4. Lägret är gemensamt 
för Johannes och Matteus. Anmälningar 
senast 10.5 till helena.hollmerus@evl.fi.
Sommarläger på Lekholmen för familjer: 
16–18.8 Familjeläger 1, 23–25.8 Famil-
jeläger 2. Lägren är gemensamma för 
Johannes, Petrus och Matteus försam-
lingar. Anmäl er senast 25.5 till helena.
hollmerus@evl.fi.
Läs mera om lägren på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes

MATTEUS
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan 
med undantag av de söndagar vi firar
Kvällsmässa: 1.4 (annandag påsk) och 
9.5 (Kristi Himmelsfärd).
Påskens mässor: Skärtorsdag 28.3 kl. 18. 
Långfredag 29.3 kl. 10. Påsksöndag 31.3 
kl. 10, kyrkokören medverkar. Annandag 
påsk 1.4 kvällsmässa kl. 18.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 17:30 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Ett tillfälle för bön torsdag 4.4 
kl.18 i Populus, bredvid köket. Tillsam-
mans delar vi det som vi är tacksamma 
för och det som tynger oss. Kontakt 
Mia Westerling 045 341 8441. Gemen-
sam middag från kl.17 framåt, pris 5€/ 
person. Varmt välkommen att delta i 
gemenskapen kring matbordet, böne-
stunden eller båda.
BARN, UNGDOM OCH FAMILJ  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.
fi, tfn 050-380 3936, musik och körer 
Daniela Strömsholm daniela.stroms-
holm@evl.fi, 050-5967769
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) och 
Gung & sjung kl. 11 (för 0–1 -åringar) i 
Matteuskyrkan.
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar 
kl. 14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, 
pingis, tv-spel, pyssel m.m. Popkör kl. 
15:30–16:15.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17:30. Följ oss på 
IG @matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: i 
skolorna på Matteus församlings områ-
de, torsdagar på eftistid.
Natt i Matteus 5-6.4 för åk 3: Fredag 
kväll till lördag förmiddag har vi program 
och övernattar i kyrkan. Kostar ingen-
ting. Anmälan senast 25.3 till Catarina.
Barnläger 10-12.5: Roligt program för 
olika åldrar hela helgen på Korpirauha 
lägergård. Anmälan senast 23.4 till Ca-
tarina.

MUSIK
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även 
nyare musik från vår egen tid. Tisdagar kl. 
18.30 i Matteuskyrkan. Körledare: kantor 
Niels Burgmann, niels.burgmann@evl.fi, 
(09) 2340 7326.
Vår Ton: Är du intresserad av en stunds 
samtal, allsång och samvaro då och då? 
Vår Ton är gruppen för dig! Vi samlas ons-
dagar mellan 15.30-16.30 i Matteuskyr-
kan. Diskussionen löper fritt, mellan var-
ven sjunger vi en sång och pratar vidare.
Popkören: riktar sig till barn i årskurserna 
4–7 och övar tisdagar i Matteuskyrkan. 
Tisdagar kl. 15.30–16.15.
Matteus barnkör: startar i skolorna på 
Matteus församlings område, torsdagar 
på eftistid. Körledare, Pop- och Barnkö-
ren: Daniela Strömsholm, daniela.stroms-
holm@evl.fi, 050-5967769. 
Matteus VOICE: Kören för alla, som 
sjunger pop och rock sjunger varannan 
torsdag kl. 18:30! Konsert den 4.5. Föl-
jande övning torsdag 4.4. Kom också 
och ät middag från kl. 17 i Matteuskyr-
kan! Dirigent och kontaktperson Daniela 
Strömsholm daniela.stromsholm@evl.fi, 
050-5967769
Nya sångare välkomna i alla körer!
GEMENSKAP  
Afterwork: Matteuskyrkans Afterwork 
varje torsdag kl. 17! Ät en bit mat (5€), 
umgås med gamla och nya bekantskaper 
och ta del av (det frivilliga) programmet. 
Vi samarbetar med Matteuskyrkans 
språkgemenskaper. Program för barn och 
barnvakt ordnas också!
Stickklubben: Träffas jämna veckor kl. 11-
13. Följande träffar är 4.4 och 18.4. Kon-
takt: Carita Riitakorpi 050-380 3986.  
Bokklubben Bokmalarna: Bokmalarna 
läser och samtalar utgående från en på 
förhand utvald bok var tredje måndag kl. 
14–15.30 i Matteuskyrkan. Följande träffar 
är 8.4 och 29.4. Kontakt Annica Söder-
ström.
Kvinnor mitt i livet: Vi får besök av Ga-
by Langinauer med en presentation av 
konstterapi där alla får pröva på. Måndag 
8.4 kl. 18 i Matteussalen. Kontakt Stina 
Hjelt 050- 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden, 
i Matteuskyrkan, kl. 18-20 med föreläs-
ning, samtal och lätt tilltugg. Gäst fredag 
12.4 är isforskare Patrik Eriksson. Temat 
är Afrikas sand till Nordpolens is. Kontakt 
Peter Andersson 040 533 6185
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11-13.
Bibelstudie med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 25.4, 23.5 kl. 18:30 i Matteuskyr-
kan. Teman för vårens träffar är Jesu upp-
ståndelse och Pingstens berättelser. Mera 
info på hemsidan eller Matteus kansli, 
matteus.fors@evl.fi
Följ oss på Facebook och Instagram: för 
våra senaste uppdateringarna samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteusfor-
samling.
Evenemang och info: hittas också på vår 
webbsida: www.helsingforsforsamlingar.
fi/matteus

PETRUS
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munksnäs 
kyrka, söndagsskola för barn. kl. 12 i Åg-
gelby gamla kyrka. Kyrkkaffe efter guds-
tjänsterna. 24.3 Thylin, Sandell. 

Puls-gudstjänst: kl. 15.30 i Petruskyr-
kan varje söndag. Puls är en avslappnad 
söndagsgudstjänst med undervisning, 
gemenskap och lovsång. Kaffe efteråt. 
CoolKids för barnen.
BARNFAMILJER
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook 
för aktuell info! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra 
Haga. Välkommen med i vårt glada gäng! 
Musikleken är speciellt för dig med barn 
0-5år. Vi sjunger och leker tillsammans, 
och umgås efteråt en stund. Kontakta 
Anne Koivula för mer info: anne.koivu-
la@evl.fi. 
EVENEMANG OCH KURSER
Lovsångskväll i Petruskyrkan: Fre 22.3 
kl. 19. Välkommen på en kväll av sång 
och tillbedjan i ledning av Petrus lov-
sångsband. 
Kreativ workshop i Petruskyrkan: Lö 
23.3 kl. 17. Kom och stanna upp inför 
stilla veckan  genom meditativt målan-
de. Ingen tidigare erfarenhet behövs – 
välkommen! Pauliina Kittilä. 
Rotad i Ordet bibelkväll: Må 25.3 kl. 18 
i Petruskyrkan. Välkommen med på en 
resa djupare i tron genom Bibelns ord!   
Dagscafé: Ti 2.4 kl. 13 i Petruskyrkan. 
Välkommen på en eftermiddag med 
kaffe och gemenskap. Petruskyrkan, 
Skogsbäcksvägen 15. Mer info av dia-
konissan Tua Sandell, Tel 0503442711. 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Varje fredag 
kl. 17-19. En plats att mötas kring en en 
kopp kaffe efter veckan. Välkommen 
ensam, med familj eller med vänner! 
ANDAKT OCH BÖN
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.
Förbön och Tack: Ti 2.4 kl. 19. Tvåspråkig 
förbönsgudstjänst i Munksnäs kyrka. 
Tuomas Rosqvist, Bengt Lassus, Mathias 
Sandell. Barnpassning ordnas. Lov-
sångsgruppen övar kl. 18, välkommen 
med och sjung. Kören medverkar under 
förbönsgudstjänsten. Förbönstelefonen 
öppen må kl. 14.30-16.30, ons kl. 18-20, 
09-23407171. Du kan även sända böne-
ämnen per e-post eller post till kontakt-
uppgifterna ovan. Varannan tisdag fram 
till 14.5.
Kyrkan öppen för bön: Petruskyrkan öp-
pen för enskild bön varje tisdag kl. 8-9. 
SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som kan-
ske sjungit i kör tidigare, eller vill lära dig 
att sjunga flerstämmigt. En to i månaden 
kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. mathias.
sandell@evl.fi

Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munksnäs kyrka. 
STILLA VECKANS OCH PÅSKENS  
PROGRAM 
Palmsöndag 24.3 
Kl. 10 Högmässa: i Munksnäs kyrka. 
Ronny Thylin, Mathias Sandell. Söndags-
skola för barnen, kyrkkaffe.
Kl. 12 Högmässa: i Åggelby gamla kyrka. 
Ronny Thylin, Mathias Sandell. Kyrkkaffe.
Kl. 15.30 Puls-gudstjänst: i Petruskyr-
kan. Barnkyrka och CoolKids för barnen. 
Kyrkkaffe.
Må 25.3 – Ons 27.3 
kl. 19 Aktläsning: i Petruskyrkan. Vi följer 
påskens händelser genom bibelläsning, 
musik och andakt. 
Skärtorsdag 28.3 
Kl. 18 Aktläsning med nattvard: i Munk-
snäs kyrka, petrus vokalensemble. 
Kl. 19 Aktläsning med nattvard: i Åggel-
by gamla kyrka. 
Långfredag 29.3 
Kl. 10 Aktläsning: i Munksnäs kyrka, 
Tuomas Rosqvist, Mathias Sandell. 
Kl. 12 Aktläsning: i Åggelby gamla kyrka, 
Ronny Thylin, Mathias Sandell. 
Kl. 15 Passionsmusik: på långfredagen i 
Kottby kyrka, Mathias Sandell.
Kl. 20 Långfredagens meditation och 
ljuständning: i Petruskyrkan. Välkommen 
på en stillsam kväll med ljuständning, 
tystnad, bibelläsning och bön. Pauliina 
Kittilä, Edith Kortekangas.
Påsklördag 30.3 
kl. 23.30 Påsknattens mässa: i Pet-
ruskyrkan, Ronny Thylin, Fiona Chow. 
Påsksöndag 31.3 
Välkommen med att fira Jesu uppstån-
delse och livet tillsammans! 
kl. 10 Påskdagens högmässa: i Munk-
snäs kyrka, Anne Koivula, Mathias San-
dell, Petrus vokalensamble. Söndags-
skola för barnen. Kyrkkaffe.
kl. 12 Påskdagens högmässa: i Åggelby 
gamla kyrka, Tuomas Rosqvist, Mathias 
Sandell, Petrus vokalensamble. Kyrk-
kaffe.
kl. 15.30 Puls-gudstjänst: i Petruskyr-
kan. Barnkyrka och CoolKids för barnen. 
Kyrkkaffe.
Annandag påsk 1.4 
kl. 11 Predikogudstjänst: i Petruskyrkan, 
Amos Airola, Mathias Sandell.

KYRKSLÄTT

Äggjakt
Tvåspråkig mässa på lätt språk 
tisdag 26.3 kl. 18: med nattvard 
och påskäggsjakt i S:t Mikaels 
kyrka.



16  MB KYRKPRESSEN NR 6 • 20.3.2024 KYRKPRESSEN NR 6 • 20.3.2024

RASEBORGS PROSTERI

EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Fr 22.3 
Teckenspråkig påskmässa: kl. 15.30 i 
Ekenäs. Dövpräst Maria Lindberg med-
verkar. 
Videoandakt inför påsken: från Tenala 
kyrka visas fr.o.m. lö 23.3 kl. 18 i Youtu-
bekanalen Ekenäsnejdens församling. 

STILLA VECKAN
Palmsöndag 24.3, högmässor
- kl. 10: i Ekenäs kyrka
- kl. 10: i Tenala kyrka
- kl. 12: i Snappertuna kyrka
- kl. 12: i Bromarvs kyrka
Familjekyrka med lunch: kl. 11 i Ekenäs 
förs.hem. Anmäl din familj senast on 20.3 
till Iselin, 044-755 3611. 
Andakter kl. 19.30 i Ekenäs kyrka:
- må 25.3: Jesus i Getsemane
- ti 26.3: Jesus inför Pilatus
- on 27.3: Jesus blir dömd
Barnens påskandakter:
- ti 26.3: kl. 9 & 9.45 i Ekenäs kyrka 
- on 27.3: kl. 9 i Tenala kyrka 

Skärtorsdag 28.3, nattvardsmässor
kl. 18: i Bromarvs kyrka 
kl. 18: i Snappertuna kyrka 
kl. 19.30: i Ekenäs kyrka 
kl. 20: i Tenala kyrka 

Långfredag 29.3 
Högmässa kl. 10: i Ekenäs kyrka. Televi-
sering. Skjuts ordnas från Bromarv, Tena-
la och Snappertuna. Anmäl dig gärna till 
pastorskansliet vard. kl. 10–12, tfn 019-
2411060 senast onsdag 27.3.

PÅSK
Påskdagen 31.3 
Högmässa kl. 10: Ekenäs kyrka. Televise-
ring. Skjuts ordnas från Bromarv, Tenala 
och Snappertuna. Anmäl dig gärna till 
pastorskansliet vard. kl. 10–12, tfn 019-
2411060 senast onsdag 27.3.

Annandag påsk 1.4
kl. 18: i Ekenäs kyrka, kvällsmässa 

MUSIK
Pergolesi: Stabat Mater sö 24.3 kl. 17 i 
Ekenäs kyrka. Anna-Kristiina Kaappola, 
sopran, Marikka Purola, alt, eero Sak-
sman, piano. Fritt inträde, program 10€. 
Arr. Raaseporin suom. srk. 
Orgelkvart: on 27.3 kl. 13 i Ekenäs kyrka. 
Orgelmusik med Inkeri Aittola. Fritt inträde. 
Sångstund: to 28.3 kl. 19.30 i Tenala kyrka.
Kärlekens sånger: lö 6.4 kl. 16 i Tenala 
kyrka. Thomas Enroth, Susann Sonntag, 
Heléne Nyberg, Kenneth Sonntag. Fritt 
inträde, konserten sponsoreras av Spar-
banksstiftelsen i Tenala. 

Föredrag om Ekenäs kyrka: ti 2.4 kl. 18-
19 i Ekenäs kyrka. Kyrkoherde Anders 
Lindström berättar om kyrkans historia. 
Arr: Föreningen i Gamla Stan rf i samar-
bete med församlingen. 
Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fre 22.3:
- kl. 18.00 Israelisk dans: Församlings-
hemmet. Unnérus.
Sö 24.3:
- kl.10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Hell-
sten, Gustafsson Burgmann. 
Må 25.3:
- kl. 18.00-19.30 Måndagsöppet: Ung-
domshuset. Ahlfors.
Ons 27.3:
-  kl 9.15 Barnens påskkyrka: Ingå kyrka. 
Sjöblom, Nylund, Sköld-Qvarnström, 
Gustafsson Burgmann.
To 28.3:
-  kl 9.30 Skolornas påskgudstjänst: Ingå 
kyrka. Hellsten, Nylund, Sköld-Qvarn-
ström, Ahlfors, Gustafsson Burgmann.
-  kl 19.00 Skärtorsdagen gudstjänst: In-
gå kyrka. Hellsten, Gustafsson Burgman.
Fre 29.3:
- kl 10.00 Långfredagens gudstjänst: In-
gå kyrka. Hellsten, Gustafsson Burgmann.
Sö 31.3:
- kl 10.00 Påskdagens högmässa: Ingå 
kyrka. Sjöblom, Hellsten, Gustafsson 
Burgmann.
Må 1.4:
- kl 10.00 Högmässa, Påskannandag: 
Degerby kyrka. Hellsten, Gustafsson 
Burgmann.

ESBO
Körmusik med långfredagstema
Jesu sju ord på korset – Jesu Sieben wort am Kreuz av Heinrich Schütz: 
framförs fr 29.3 kl. 21 i Esbo domkyrka av Suomalainen Kamarikuoro. 
Fritt inträde / stöd frivilligt Gemensamt Ansvar.

Ti 2.4:
- kl. 8.30-10.00 Frukost: Strandvägen 11. 
Vuxna 2 €, barn under 7 år gratis. I sam-
arbete med Inkoon martat. Lindell.
- kl. 10.00-12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
Ti 2.4:
- kl. 10.00-15.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Lindell, 
Kakko.
Ons 3.4:
- kl. 13.00-16.30 After School: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1-6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 14.00 Missionssyföreningen: Präst-
gården. Björklöf.
To 4.4:
- kl. 10.00-15.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Lindell, 
Kakko.
- kl. 11.30-13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30-19.00 Tvåspråkig bönegrupp: 
Strandvägen 11. Kakko. 
Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Palmsöndag 24.3
-kl. 10 Gudstjänst: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka*) 
Må 25.3 kl. 18-18.30 Påskvandring: i 
Karis kyrka. Vi träffas vid Sockenstugan 
och går och bekantar oss med påskens 
mysterier.
On 27.3 kl. 8.30 Stillhetens bön: i Pojo 
församlingshem.
Skärtorsdagen nattvardsgudstjänster 
28.3: kl. 18 i Karis kyrka, kl. 19.30 i Pojo 
kyrka och kl. 19.30 i Svartå kyrka.
Långfredag 29.3 
kl. 10 Gudstjänst: i Pojo kyrka. Försam-
lingskören medverkar.
kl. 12 Gudstjänst: i Karis kyrka.   
Påskdagen 31.3
kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka. Försam-
lingskören medverkar.
kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka. Katarina 
Singers medverkar *)
Annandag påsk 1.4 
kl. 18 Emmausmässa: i Pojo kyrka. Ingen 
mässa i Karis kyrka.
To 4.4 kl. 19 Stillhetens bön: i Karis kyrka.

*) mässan streamas också via YouTube.

ESBO STIFT
LOJO
26.3 kl. 13.30. Samling för daglediga: 
nattvardsandakt. Virkby kyrka. Kaffe och 
taxi.
29.3 kl. 13.00 Långfredagens gudstjänst: 
i Virkby kyrka. Kyrktaxi.
31.3 kl. 13.00 Påskdagens högmässa: i 
Lojo S:t Lars kyrka. Kyrkkaffe, kyrktaxi.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
MÄSSA OCH GUDSTJÄNST
Sö 24.3 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyr-
kan, Lundgren, Apostolidou, Tollander, 
Hätönen, Ingolf Lindéns gudstjänstgrupp, 
Barnkören Diskanten, välsignelse av 
hjälpledare. Barnens kyrkstund i vapen-
huset, Strömfors.
Må 25.3. klo 17–20 Påskkyrka på tecken- 

språk: i Vårberga församlingscentrum 
Dövpräst Maria Lindberg, maria.lind-
berg@evl.fi 050 342 7129
To 28.3 kl. 18 Skärtorsdagsmässa: i 
Domkyrkan, Lindgård, Apostolidou, 
Lundgren, Söderström, Tollander, Gau-
deamuskören.
Fr 29.3 kl. 12.15 Gudstjänst: i Domkyrkan 
på långfredagen, Lundgren, Tollander, 
Teppo Salakka, basklarinett.
Sö 31.3 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, 
Jakobsson, Lindgård, Hätönen, Söder-
ström, Domkyrkokören, Cornicines Bor-
goenses, Gunvor Flykts gudstjänstgrupp
Sö 31.3 kl. 16 Gudstjänst: Kullo bykyrka, 
Jakobsson, Söderström
Må 1.4 kl. 18 Kvällsmässa: i Domkyrkan, 
Apostolidou, Hätönen
To 4.4 kl.18 Mässa i Taizéstil: i Domkyr-
kan, Lundgren, Hätönen
KONSERT
Lö 23.3 kl. 20.30-21.30. Earth hour i 
Domkyrkan: Meditativ musikstund. Rei-
dar Tollander, orgel och Anne Hätönen, 
piano.
Sö 24.3. kl. 18 Puccini i Domkyrkan: 
Missa di Gloria. Borgå oratoriekör med 
orkester och solister, dirigent Eric-Olof 
Söderström. Inträde.
BARN OCH FAMILJ
Lö 23.3 kl. 16.30 -19 Festlig middag för 
småbarnsföräldrar: Domprostgården, 
Må 25.3 kl. 13-15 Familjeträff med baby-
massage: Domprostgården
To 28.3 kl. 9-12 Påsk-skoj med Lilla 
Luckan: Domprostgården, Strömfors, 
Serralde
To 4.4 kl. 9-11.45 Familjeträff: Dompro-
stgården
VUXNA på Lundagatan 5
Må 25.3 kl. 14 Kaffeandakt: I lilla salen.
Ti 26.3 & 2.4 kl. 12 Andakt med lunch: 
festsalen
On 27.3 kl. 17 Missions- och bibelkväll: 
lilla salen
On 3.4 kl. 10.30 Tant-träff: café
To 4.4 kl. 13 Missionskrets: café

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på 
www.sibbosvenskaforsamling.fi. 
Lö 23.3 kl. 18 Församlingskväll: Kyrkoby 
församlingshem.
Sö 24.3 kl. 12 Familjemässa på palm-
söndagen: Sibbo kyrka. Musikklubben 
medverkar.
Ti 26.3 kl. 17 Korsvägsandakt: Sibbo kyr-
ka. En meditativ vandring inne i kyrkan 
där vi tar del av Kristi lidandes väg i text 
och bild. Observera att en del av statio-
nerna är uppe på läktaren.
On 27.3 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. 
Andakt med nattvard.
On 27.3 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem.
On 27.3 kl. 19 Glimtar ur Kärlekens väg: 
Sibbo kyrka. Texter, musik och dans ur 
det populära passionsspelet. Med solis-
ter, band och dansare.
To 28.3 kl. 18 Skärtorsdagens mässa: 
Sibbo kyrka. Kyrkokören medverkar.
Fr 29.3 kl. 12 Långfredagens pre-
dikogudstjänst: Sibbo kyrka. Herrkören 
medverkar.
Sö 31.3 kl. 13 (OBS tiden!) Påskdagens 
festhögmässa: Sibbo kyrka. Gospelpro-
jektkören medverkar.
Må 1.4 kl. 18 Tvåspråkig mässa med 
Taizésånger: Söderkulla kyrka.
On 3.4 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 3.4 kl. 13 Äldre i Söderkulla: Service-
hemmet Linda. Med Katja Korpi.
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